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روزنامهروزنامه  

محمدرضا صفا رئیس اتاق بندرعباس در یادداشتی به تهدیدهای ناشی از نوسانات نرخ 
ارز در فرآیند صادرات اشاره کرد و ایجاد شفافیت ارزی را گامی در مسیر احیای آرامش 

در اقتصاد دانست.
هرمزگان، به دلیل موقعیت استراتژیک خود در زنجیره تجارت خارجی کشور، بیش از هر 

استان دیگری تحت تأثیر مستقیم این تحولات قرار دارد.
 فعالان اقتصادی این استان، که نقش مهمی در تأمین نیازهای کشور و توسعه صادرات 
غیرنفتی دارند، امروز با شرایطی روبرو هستند که برنامه ریزی اقتصادی را دشوار و هزینه ها 
را افزایش داده است. عدم مشخص بودن زمان بندی تخصیص ارز، تفاوت میان نرخ های 
رسمی و غیررسمی و نبود یک ساز وکار روشن که بتواند برای فعالان اقتصادی قابلیت 
اتکا ایجاد کند، بسیاری از واحدهای تولیدی و بازرگانی را با وقفه در عملیات خرید، تأمین 
افزایش  بر  این شرایط، علاوه  انجام تعهدات قراردادی مواجه کرده است.  اولیه و  مواد 
ریسک تجاری، ممکن است در بخش هایی از اقتصاد استان باعث کاهش ظرفیت تولید و 
حتی توقف موقت برخی فعالیت ها شود. در حوزه صادرات نیز، بی ثباتی نرخ ارز و نبود رویه 

مشخص برای تأمین ارز مورد نیاز صادرکنندگان، باعث شده بخشی از فعالان اقتصادی 
نسبت به ورود به قراردادهای جدید یا توسعه بازارهای خارجی محتاط تر عمل کنند. 

این موضوع می تواند در بلندمدت بر جریان صادرات استان هرمزگان اثر منفی بگذارد؛ 
استانی که نقش حیاتی در تأمین درآمد ارزی کشور دارد و بنادر آن یکی از مهم ترین 

گذرگاه های صادرات غیرنفتی محسوب می شوند.
به باور ما در اتاق بازرگانی هرمزگان، شفافیت در سیاست های ارزی و ایجاد ثبات نسبی در 

نرخ ارز، نخستین گام برای بازگرداندن آرامش به فضای کسب وکار است.
 فعالان اقتصادی باید بدانند در چه چارچوبی می توانند برنامه ریزی کنند و چه مسیرهایی 

برای تامین ارز پیش روی آن ها قرار دارد.
از  بسیاری  می تواند  پیش بینی،  قابل  و  یکپارچه  مشخص،  دستورالعمل های  تدوین   

نگرانی های کنونی را کاهش دهد و از کندی در روند صادرات جلوگیری کند.
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان همچنان بر ادامه گفت وگوهای سازنده 
میان بخش خصوصی و سیاست گذاران تأکید دارد و آمادگی دارد نظرات کارشناسی و 
دیدگاه های میدانی فعالان اقتصادی استان را برای اصلاح سازوکارهای موجود ارائه دهد.

 اعتقاد ما این است که با تصمیم گیری های دقیق، تعامل مستمر و استفاده از ظرفیت های 
واقعی استان، می توان از آسیب های ناشی از این نوسانات کاست و مسیر توسعه تجارت و 

صادرات هرمزگان را هموارتر کرد.

یادداشت 

اختصاصی

نوسانات ارزی تهدید خاموش صادرات هرمزگان

محمدرضا صفا 
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 

هرمزگان
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اخبار و رویدادهای خبری استانخبری

راه اندازی دستگاه سنگ شکن 
درون اندامی در بیمارستان 

رستمانی پارسیان

بیمارستان تخصصی رستمانی پارسیان با راه اندازی 
گام  درون اندامی،  سنگ شکن  پیشرفته  دستگاه 
ارجاع  کاهش  و  درمانی  خدمات  ارتقای  در  مهمی 

بیماران به شهرهای دیگر برداشت.
بندرلنگه،  از  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
بیمارستان تخصصی رستمانی پارسیان با نصب دستگاه 
 Intracorporeal( درون اندامی  سنگ شکن  پیشرفته 
سنگ های  کم تهاجمی  درمان  امکان   )Lithotripter
کلیه و مجاری ادراری را برای بیماران منطقه فراهم کرد.

این دستگاه با بهره گیری از فناوری های نوین، قادر است 
روش های  طریق  از  را  مثانه  و  حالب  کلیه،  سنگ های 
اندوسکوپی خرد کند؛ روشی که موجب کاهش درد، کوتاه 

شدن دوره نقاهت و حذف نیاز به جراحی باز می شود.
رئیس بیمارستان با بیان اینکه ارتقای تجهیزات پزشکی از 
اولویت های اصلی مجموعه است، افزود: با حضور پزشک 
میزان  دستگاه،  این  شدن  فعال  و  اورولوژی  متخصص 
ارجاع بیماران به شهرهای دیگر کاهش یافته و خدمات 
با  امیدواریم  ارائه می شود.  تخصصی در خود شهرستان 
بیمارستان  جدید،  تجهیزات  خرید  و  خیرین  حمایت 
استان  غرب  در  تخصصی  خدمات  قطب  به  رستمانی 

هرمزگان تبدیل شود.

دو نفر از عوامل برگزاری ماراتن 
کیش بازداشت شدند

دادستان عمومی و انقلاب جزیره کیش اعلام کرد: در 
پی وقوع تخلفات و رفتارهای مغایر مقررات قانونی 
ماراتن  »دو  ورزشی  رویداد  برگزاری  جریان  در 
کیش«، دو نفر از عوامل اصلی برگزاری این مسابقه 

تحت قرار قانونی بازداشت شدند.
به گزارش دریای اندیشه؛ دادستان کیش افزود: همچنین 
منع  بر  مبنی  قضایی  نظارت  قرار  دولتی،  مسئول  برای 
شرکت  مسئول  برای  و  دولتی   ادارات  در  اشتغال 
خصوصی برگزارکننده رویداد، قرار نظارت قضایی مبنی 
بر منع اشتغال در فعالیت های مدیریت ورزشی و برگزاری 

رویدادهای ورزشی اعمال شده است.
وی توضیح داد: یکی از افراد بازداشت شده، از مسئولان 
شرکت  اشخاص  از  دیگری  و  بوده  کیش  آزاد  منطقه 
خصوصی برگزارکننده مسابقه است. برای هر دو نفر، پس 
از تفهیم اتهام درخصوص جرائم صورت گرفته، قرار تأمین 

وثیقه صادر شده است.
دادستان کیش افزود: علاوه بر قرار تأمین، به استناد ماده 
۲۴۷ قانون آیین دادرسی کیفری قرارهای نظارت قضایی 
به گونه ای  است؛  شده  صادر  متهمان  برای  هم  موقت 
بر  مبنی  قضایی  نظارت  قرار  دولتی،  مسئول  برای  که 
شرکت  مسوول  برای  و  دولتی   ادارات  در  اشتغال  منع 
خصوصی برگزارکننده رویداد، قرار نظارت قضایی مبنی 
بر منع اشتغال در فعالیت های مدیریت ورزشی و برگزاری 

رویدادهای ورزشی اعمال شده است.

دبیرستان محدثه برنطین رودان به 
مدارس هوشمند کشور پیوست

رودان،  شهرستان  در  برنطین  محدثه  دبیرستان 
افتتاح  و  تلویزیون هوشمند  با نصب شش دستگاه 
رسمی مدرسه تلویزیونی هوشمند به جمع مدارس 

هوشمند کشور پیوست.
برنطین  محدثه  دبیرستان   ، اندیشه  دریای  گزارش  به 
رودان، با نصب شش تلویزیون هوشمند، رسماً به مدرسه 
تلویزیونی هوشمند تبدیل شد و این اقدام در قالب طرح 
و  گرفت  انجام  پرورش  و  آموزش  وزارت  معلم یار  ملی 
هدف آن ارتقای کیفیت آموزش و استفاده از فناوری های 
نوین است. افتتاح رسمی این مدرسه همزمان با سراسر 
کشور و به صورت آنلاین توسط دکتر مسعود پزشکیان، 

رئیس جمهور، صورت پذیرفت. 

ایستگاه خبــر

مهار آتش سوزی سه خودرو در چهارراه 
نخل ناخدا بندرعباس

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بندرعباس 
نخل  چهارراه  در  خودرو  سه  بامدادی  آتش سوزی  مهار  از 
کرد:  اظهار  این خصوص  در  لیاقت  امین  داد.محمد  خبر  ناخدا 
آتش سوزی سه دستگاه خودرو در چهارراه نخل ناخدا با حضور 
به موقع نیروهای آتش نشانی بندرعباس مهار شد.وی افزود: این 
حادثه که بر اثر اتصالی برق یک خودرو آغاز و به دو خودروی 

دیگر سرایت کرد، خوشبختانه تلفات جانی به همراه نداشت.

حجاب محوری برای حفظ هویت اسلامی 
جامعه است

رئیس اداره تبلیغات اسلامی قشم گفت: حجاب نه تنها یک دستور 
دینی، بلکه نقشی اساسی در حفظ هویت فرهنگی و اسلامی جامعه 
دارد. کاظمی اظهار کرد: حجاب یکی از ارکان مهم حفظ هویت 
اسلامی در جوامع مسلمان است و این مسئله باید در تمامی سطوح 
اجتماعی و فرهنگی نهادینه شود.وی افزود: اسلام به طور ویژه به 
نیست،  زنان  به  مربوط  تنها  موضوع  این  و  داده  اهمیت  حجاب 
باشند.  شریک  دینی  ارزش های  حفظ  در  باید  جامعه  کل  بلکه 

دشمنان برای پی بردن به تاکتیک های ما 
باید هزینه کنند

قرارگاه  فرمانده  جانشین  حیدری  کیومرث  سرتیپ  امیر 
تاکتیک ها  از  بسیاری  اقتضا می کند که  خاتم الانبیا)ص( گفت: 
و تکنیک هایی که خلاقانه به عرصه ظهور رسیده بود و من به 
عنوان تاکتیک ها و تکنیک های متعارف ازآن یاد می کنم، برای 
دشمن کتمان بماند تا آنها هزینه کنند تا به این تاکتیک ها و 
تکنیک ها برسندطبیعتا نیاز هست که قبل از هر جنگ قبل از 
هر عملیاتی، نیروهای مسلح آمادگی پیروزمندانه ای داشته باشند.

مریم عزیزی

در روزهای اخیر، استان هرمزگان و به خصوص بندرعباس با موجی جدی از آنفلوآنزا مواجه شده اند.
شدت شیوع، نرخ بالای موارد مثبت، و حتی گزارش فوت ناشی از آنفلوآنزا همه با هم شرایط غیرعادی ایجاد 
به  در مکان های عمومی همراه شود، می تواند  مردم  تجمعات و حضور گسترده  با  اگر  کرده اند.این وضعیت 
فاجعه ای انسانی تبدیل شود.بر اساس اطلاعات منتشرشده توسط دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، در بازه ۹ تا 

۱۱ آذر ۱۴۰۴، از دو آزمایشگاه منتخب در استان ۱۵۵ نمونه تست شده است.

از این تعداد، ۸۰ مورد مثبت به آنفلوآنزا گزارش شده اند  یعنی نرخ مثبت شدگی  ٪۵۱.۶.
این درصد مثبت شدگی بسیار بالا  وقتی در چند روز متوالی با افزایش تعداد تست ها همراه باشد نشانه »تثبیت 

زنجیره انتقال« و آغاز موج فعال، نه فقط یک نوسان فصلی کوچک.
ویروسی که اکنون غالب است، نوع A با زیرسویه H3N۲ است. این سویه از نظر متخصصان و مسؤولان 

بهداشتی با قدرت انتقال بالا، قابلیت ایجاد بیماری شدید و حتی مرگ را دارد.
نخستین مورد فوت قطعی ناشی از آنفلوآنزای H3N۲ در هرمزگان ثبت شده است: مردی ۲۶ ساله که با درگیری 
شدید ریه )حدود ۷۰٪( بستری شد، تست آنفلوآنزایش مثبت و تست کووید –۱۹ اش منفی بود؛ روز بعد )پس از 
پذیرش( جان داد.این مرگ در جوانی بدون بیماری زمینه ای، هشداری جدی است؛ یعنی ویروس دیگر محدود 
به گروه های پرخطر نیست.سپس »دومین فوت قطعی« نیز تأیید شد؛ این نشان دهنده شدت یابی موج فعال و 

احتمال افزایش موارد مرگ رسان در روزهای نزدیک است.

ساحل و فضاهای عمومی بندرعباس: خطر مضاعف در تجمعات
حالا فرض کن این وضعیت در شهری ساحلی مثل بندرعباس باشد، که سواحل و فضاهای باز عمومی  به ویژه 
مناطق ساحلی مانند »ولایت تا سرو« همیشه مقصد رفت وآمد، تفریح، دیدوبازدید و تجمع مردم بوده اند. ترکیب 

این واقعیت با موج شدید آنفلوآنزا خطر بزرگی ایجاد می کند:
دورهمی  قلیان،  پیاده روی،  تفریح،  برای  مردم  تا سرو« همواره شلوغ هستند؛  مثل ساحل »ولایت  مناطقی 
خانوادگی به آن جا می روند. تجمع زیاد تراکم جمعیت حضور در ساعات عصر و شب، همه امکان انتقال ویروس 
را بالا می برد.وقتی نرخ ابتلا بالا باشد )بیش از ۵۰٪ مثبت در تست ها(، حتی یک سفر کوتاه ساحلی می تواند 
خطر آلودگی برای افراد زیادی شود.اگر تعطیلی های مکرر )مثلًا تعطیلی مدارس یا دانشگاه ها( مردم را تشویق 
به خروج، رفت وآمد و تفریح جمعی  به ویژه به ساحل  کند، این وضعیت »خطر تشدید شیوع« را بسیار بزرگ تر 
می کند.در چنین شرایطی، نبود پارکینگ، تراکم زیاد ماشین و تجمع خودروها و جمعیت در ساحل همان طور که  

اشاره کردیم وضعیت را بیشتر بحرانی می کند؛ چون ازدحام نزدیک و تماس ها افزایش پیدا می کند.
مسؤولان استان و دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان به چند نکته مهم تأکید کرده اند:

با توجه به شدت موج و احتمال افزایش موارد شدید، کاهش تجمعات غیرضروری و پرهیز از رفت وآمد بی مورد 
ضروری است.تهویه مناسب فضاهای بسته، شست وشوی مرتب دست ها با آب و صابون، استفاده از ماسک 

به ویژه در فضاهای شلوغ یا پرگردش  توصیه می شود.
تماس نزدیک روبوسی دست دادن، در آغوش گرفتن  مخصوصاً برای سالمندان، کودکان و کسانی که سیستم 
ایمنی ضعیف دارند، باید محدود شود.مراقبت زودهنگام در صورت بروز علائم )تب، سرفه، تنگی نفس، بدن درد( 

ضروری است خوددرمانی و تأخیر در مراجعه می تواند عوارض جدی، حتی مرگ، را افزایش دهد.

کنترل و نظارت در مراکز درمانی باید تقویت شود تا از انتقال بیمارستانی جلوگیری شود؛ و اگر نیاز باشد، تعطیلی 
یا محدودیت تجمعات و اماکن پر خطر در دستور قرار گیرد.

چرا وضعیت فعلی نگران کننده تر از همیشه است؟
چند ویژگی اصلی هستند که این موج را »بسیار خطرناک« می سازند:نرخ بالای ابتلا + تثبیت زنجیره انتقال 
وقتی بیش از نیمی از تست ها مثبت هستند، ویروس با سرعت بالا در جامعه در حال گردش است.گستردگی 

سنی و گروهی  دیگر فقط سالمندان یا بیماران زمینه ای در خطر نیستند؛ جوانان نیز گرفتار شده اند.
موارد شدید و مرگ حتی در جوانان مثل فوت مرد ۲۶ ساله؛ این نشانه این است که ویروس تغییر داده یا 
شرایط بحرانی است.افزایش مراجعه و فشار بر مراکز درمانی اگر این روند ادامه یابد ظرفیت درمانی ممکن 
است پاسخگو نباشد.رفتارهای اجتماعی معمول + تجمعات ،تفریح ،سفر ترکیب خطرناک وقتی مردم تجمع 
می کنند، ویروس راحت تر منتقل می شود؛ مخصوصاً در مکان هایی مثل ساحل، بازار، خودرو، بسته بودن فضاها.

وضعیت خاص بندرعباس: ساحل »ولایت تا سرو« و ریسک تجمع
با توجه به اینکه بندرعباس شهری ساحلی است و مردم معمولًا برای تفریح، گشت وگذار، گردش و آرامش به 

ساحل می روند، وضعیت فعلی برای این شهر با شهرهای غیرساحلی متفاوت و پیچیده تر است.
ساحل »ولایت تا سرو« به خاطر دسترسی آسان و نزدیکی به شهر، همواره شلوغ است به ویژه عصرها و شب ها.

پارکینگ، خیابان ها، دسترسی ساحلی، بازارچه ها و امکانات تفریحی باعث می شوند حجم زیادی از مردم با 
خودرو و به صورت پیاده  به ساحل بیایند؛ زمانی که ویروس با انتقال تثبیت شده در جامعه در گردش است، این 

تجمعات می تواند مثل »فانوس شیوع« عمل کند.
)قلیان،  تفریح گروهی  آشامیدن مشترک،  و  نزدیک، خوردن  تماس  تراکم جمعیت،  باشد،  باز  اگر فضا  حتی 
دورهمی( می تواند انتقال را بیشتر کند.در چنین شرایطی، اگر مردم و مسؤولان بی تفاوت باشند، خطر انتقال 

سریع و گسترده نه فقط داخل بندرعباس، بلکه به مناطق اطراف بسیار جدی است.
در نتیجه موج فعلی آنفلوآنزا در بندرعباس  هرمزگان با ویروس H3N۲  شرایطی بسیار جدی و هشداردهنده 

دارد. 
ترکیب موارد مثبت زیاد، سرعت انتشار بالا، مرگ حتی در جوانان بدون سابقه بیماری، فشار بر بیمارستان ها و 

حضور مردم در تجمعات )به خصوص ساحل( یک پتانسیل بحران سلامت ایجاد کرده است.
اگر مردم و مسؤولان هر دو  هوشیار نشوند و اقدامات پیشگیرانه را جدی نگیرند، ممکن است طی روزها و 
هفته های آینده با افزایش چشم گیر بیماران بدحال، مرگ، فشار بر سیستم درمانی و اضطراب عمومی روبه رو 
شویم.اما اگر همه با هم همکاری کنیم  با کاهش تجمعات، رعایت بهداشت استفاده از ماسک، پرهیز از سفر و 

دورهمی تشدید اطلاع رسانی و نظارت می توان این موج را مهار کرد و از فاجعه جلوگیری نمود.

از  هرمزگان  استان  انتظامي  فرماندهي  کننده  هماهنگ  معاون 
مقاطع  در  )مرد(  شرایط  واجد  داوطلبان  پذیرش  و  استخدام 

افسري و درجه داري مرد خبرداد.
اندیشه ، سرهنگ مهدی بشارتی گفت: فرماندهي  به گزارش دریای 
انتظامي استان به منظور تامین نیروي انساني خود در راستاي برقراري 
نظم و امنیت عمومي، از بین جوانان علاقمند، مومن و متعهد و علاقمند 
با داشتن شرایط عمومي و اختصاصي، در مقاطع افسري و درجه داري 

مرد استخدام مي کند.
وي شرایط عمومي واختصاصي استخدام را  اعتقاد و التزام عملي به 
دین مبین اسلام ٫ قانون اساسي نظام مقدس جمهوري اسلامي ایران 

الاصل  ایراني  و  تابعیت مضاعف  نداشتن   - فقیه  به ولایت  اعتقاد  و 
بودن - عدم سابقه عضویت یا وابستگي به احزاب و گروه هاي سیاسي 
معارض با نظام جمهوري اسلامي ایران عدم محکومیت یا محرومیت از 
خدمات دولتي- نداشتن سوء پیشینه کیفري، عدم اعتیاد به مواد مخدر 
و اشتهار سوء - داشتن شرایط تحصیلي و تخصصي لازم با رسته هاي 
مورد نیاز فراجا )افسري دانش آموخته( - دارا بودن حداقل ۱۸ سال سن 
و حداکثر 3۰ سال .)متولدین سال ۱3۷۵ به بالا( _ داشتن سلامت و 
توانائي جسمي و روحي متناسب با خدمت مورد نظر - حداقل قد ۱۶۵ 
سانتی متر _ مدرک تحصیلي لیسانس براي مقطع افسري و دیپلم و 
دانش آموزان پایه دوازدهم  کلیه رشته ها براي مقطع درجه داري و 

حداقل معدل ۱۲ عنوان کرد.
این مقام انتظامي استان همچنین مدارک مورد نیاز جهت ثبت نام اولیه: 
کپي مدرک تحصیلي - کپي از تمام صفحات شناسنامه - کپي کارت 
ملي - کپي شناسنامه و کارت ملي والدین - تعیین وضعیت نظام وظیفه 
)کارت پایان خدمت - معافیت غیرپزشکي و برگه اعزام به خدمت بدون 

مهر غیبت بیان کرد.
سرهنگ بشارتي با بیان این که خانواد معزز شهدا و ایثارگران، بسیجیان 
قرآني  کشوري  هاي  مقام  دارندگام  و  افتخاري  پلیس  اعضاي  فعال 
متقاضي مي  افراد  کرد:  نشان  برخوردارند، خاطر  اولویت  از  ورزشي  و 
بایست با داشتن شرایط فوق به صورت حضوري در محل گزینش و 
استخدام واقع در بندرعباس – چهار راه مصلي – جنب دادگاه عمومي 
و انقلاب این شهرستان مراجعه  و نسبت به ثبت نام اقدام نمایند و 
و  هاي ۰۷۶۲۱۸۲۶۷۰۹  تلفن  شماره  با  بیشتر  اطلاعات  براي کسب 
۰۷۶۲۱۸۲۶۷۱۰تماس حاصل یا به کانال هاي رسمي روبیکا  - ایتا - 
سروش آپارات گزینش )@Gozinesh_police(   با نام فرزندان حضرت 

زهرا سلام الله علیها بپیوندند.



وضعیت نگران کننده در جنوب کشور؛

موج آنفلوآنزا قربانی می گیرد
گزارش

صاصی
اخت



استخدام در مقطع درجه داری و افسری در هرمزگان
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ایستگاه خبر  

دستگیری کلاهبردار ۵۵۰ 
میلیاردتومانی با ۱۸۰ فقره شکایت 

در هرمزگان

فرمانده انتظامی هرمزگان از شناسایی و دستگیری 
یک کلاهبردار حرفه ای با ۱۸۰ فقره کلاهبرداری در 

پوشش پیش فروش واحدهای مسکونی خبر داد.
جاویدان  علی اکبر  سردار  اندیشه؛  دریای  گزارش  به 
در  اظهار کرد:  پرونده  این  به  روند رسیدگی  تشریح  با 
پی وصول چند فقره شکایت شهروندان مبنی بر فعالیت 
فردی با هویت معلوم که با مانور متقلبانه و تحت عنوان 
پیش فروش واحد مسکونی اقدام به کلاهبرداری کرده 
کارآگاهان  کار  ویژه در دستور  به صورت  بود، موضوع 

پلیس آگاهی استان قرار گرفت.
وی در ادامه افزود: با هماهنگی مقام قضایی ابتدا خروج 
متهم از تمام مبادی رسمی کشور ممنوع و سپس کلیه 
از  پس  که  متهم  شد.  مسدود  وی  بانکی  حساب های 
خاموش کردن خطوط تلفن و قطع ارتباط با مالباختگان 
تلاش  ماه  دو  از  پس  داشت،  را  کشور  از  خروج  قصد 
شبانه روزی کارآگاهان، هنگام خروج از کشور به مقصد 
یکی از کشورهای عربی حوزه خلیج فارس شناسایی و 

طی یک عملیات پلیسی دستگیر شد.
فرمانده انتظامی هرمزگان ادامه داد: متهم در تحقیقات 
اولیه و برابر اسناد و مدارک موجود و مواجهه با شکات، 
بندرعباسی  شهروندان  از  کلاهبرداری  فقره   ۱۸۰ به 
در  گسترده  تبلیغات  و  آپارتمان  پیش فروش  ترفند  با 

شبکه های مجازی اعتراف کرد.
جاویدان با بیان این که تاکنون ۱۴۷ نفر از مالباختگان با 
مراجعه به پلیس از وی شکایت کرده اند، تصریح کرد: این 
فرد که در حوزه ساخت وساز فعالیت داشته، با سوءاستفاده 
از موقعیت شغلی خود و جلب اعتماد شهروندان، مبالغی 
بین ۳ تا ۵ میلیارد تومان از افراد دریافت کرده بود که 
بررسی اسنادی نشان می دهد رقم کلاهبرداری او جمعاً 

به ۵۵۰ میلیارد تومان می رسد.
 وی با اشاره به معرفی متهم به دستگاه قضایی و صدور 
رایج ترین  از  یکی  داد:  هشدار  وی،  برای  مناسب  قرار 
ملک  یک  همزمان  فروش  کلاهبرداری،  شیوه های 
حالی  در  است،  پیش فروش  عنوان  تحت  نفر  چند  به 
که شهرداری در زمان صدور پروانه ساختمانی فروش 
ممنوع  را  پیش فروش  صورت  به  مسکونی  واحدهای 
غفلت  از  سوءاستفاده  با  سودجویان  برخی  اما  کرده، 
بنگاه ها  خریداران و تنظیم قراردادهای پیش فروش در 

اقدام به کلاهبرداری می کنند.

توسعه اقتصاد دریامحور با 
هدف گذاری تولید ۲.۶ میلیون تن 

محصولات آبزی

سازمان  شیرین  آب  آبزیان  توسعه  دفتر  مدیرکل 
دریامحور،  اقتصاد  توسعه  برای  گفت:  شیلات 
کشور  در  آبزی،  محصولات  تن  میلیون   ۲.۶ تولید 

هدف گذاری شده است.
ناصر کرمی راد، مدیرکل دفتر توسعه آبزیان آب شیرین 
سازمان شیلات کشور در گفتگو با خبرنگار مهر درباره 
اقتصاد دریامحور اظهار کرد: پروردگار به ما نعمتی بزرگ 
در شمال و جنوب کشور داده که بالای ۲۵۰۰ کیلو متر 

ساحل است.
وی با اشاره به دسترسی کشور به آب های آزاد، گفت: در 
حال حاضر پرورش ماهی در دریا در کشورهای جهان رو 

به رشد و توسعه است. ما نیز راهی جز این امر نداریم.
باید  ما  مقام معظم رهبری  فرموده  به  تاکید کرد:  وی 
اقتصاد دریامحور را توسعه دهیم. این موضوع در سازمان 
شیلات کشور از چند سال قبل آغاز شده و در دستورکار 

این سازمان قرار دارد.

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان با اشاره به اینکه در مجموع، 
۴۷ هزار واحد مسکونی در سطح استان تعریف شده است، گفت: 
هم اکنون بیش از ۲۹ هزار واحد مسکن حمایتی در نقاط مختلف 

این استان در حال ساخت است.
جدای  آمار  این  افزود:  سلحشور  مجید  ؛  اندیشه  دریای  گزارش  به 
در  واقع  طرح های  نیز  و  روستایی  و  شهری  خودمالکی  واحدهای  از 
محدوده بافت های فرسوده است.وی بیان کرد: این اقدامات در راستای 
پاسخگویی به نیاز مسکن اقشار مختلف و اجرای تعهدات استانی دولت 
تامین  کرد:  اظهار  هرمزگان  شهرسازی  و  راه  می گیرد.مدیرکل  انجام 

منابع مالی مهم ترین چالش اجرای طرح ملی مسکن در استان است.
سلحشور از اولویت بندی اتصال ۱۳ هزار واحد مسکونی آغاز شده در این 
استان به بانک ها خبر داد و بر لزوم تسریع در انعقاد قرارداد مشارکت 

برای تعداد بیشتری از پروژه ها تاکید کرد.
حدود یک هزار واحد مسکن شهری در هرمزگان آماده تحویل است.

تحویل ۳۸۰۰ خانه در هرمزگان تا پایان امسال
وی با تاکید بر اینکه موفقیت طرح های کلان مسکن نیازمند گفتمان 
مشترک میان دستگاه های اجرایی، مهندسان و سازندگان است، گفت: 
مهندسان باید برای به کارگیری روش های نوین ساخت همکاری کنند؛ 
و هزینه  پروژه جلوگیری کرده  در  تورم  بروز  از  زمان ساخت،  کاهش 

تمام شده را برای متقاضیان کنترل می کند.
این مسئول همچنین نقش جامعه مهندسی را در حوزه راه سازی مهم 
ارزیابی کرد و اظهار داشت: مهندسان می توانند در ایمن سازی، طراحی 
اصولی و کاهش هزینه های ساخت جاده ها نقش موثر داشته باشند و 

سرعت اجرای پروژه ها را افزایش دهند.

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان:

 ۲۹ هزار واحد مسکونی در هرمزگان طی مرحله  ساخت است

سرپرست بانک گردشگری در آئین رونمایی از طرح جدید » میکارت« 
در طرح اعتبارآنلاین میکاپی با اشاره به تفاهم نامه های منعقدشده با 
سازمان منطقه آزاد کیش، از مجموعه ای از تعهدات جدید این بانک 
برای مشارکت در پروژه های کلان زیربنایی و حمایت از اقتصاد جزیره 

خبر داد.
به گزارش دریای اندیشه ، رضا مجیدی سرپرست بانک گردشگری، در 
این مراسم که با استناد به تفاهم  نامه انجام شده با سازمان منطقه آزاد 
کیش، از برنامه های جدید بانک گردشگری برای مشارکت در توسعه 
زیرساخت های کیش خبرداد و گفت: احداث نیروگاه بادی و خورشیدی 
بر اساس  از طرح های مهمی است که  ۳۰ مگاواتی در کیش یکی 
تفاهم با سازمان منطقه آزاد کیش برنامه ریزی شده و بانک گردشگری 

آمادگی دارد اجرای آن را آغاز کند.
مجیدی همچنین گفت: افزایش سه برابری تسهیلات نوسازی ناوگان 
حمل ونقل عمومی از ۱۰۰ به ۳۰۰ دستگاه در چارچوب همکاری با 
سازمان منطقه آزاد کیش و آمادگی بانک برای حمایت از طرح های 

حوزه سلامت، به ویژه بیمارستان کیش، که در تفاهم های اخیر مورد 
تأکید قرار گرفته از دیگر برنامه های مشترک است.

هم نوایی برای توسعه گردشگری و مدیریت ارز
وی با اشاره به ظرفیت کیش برای جذب گردشگر خارجی و برنامه ریزی 
مشترک با سازمان منطقه آزاد کیش، بر لزوم مدیریت خروج ارز از 
کشور و تبدیل کیش به قطب جذب گردشگر در منطقه تأکید کرد.
مجیدی با تقدیر از رویکرد آینده نگر مدیریت سازمان منطقه آزاد کیش 
و هماهنگی های به عمل آمده، خاطر نشان کرد: بانک گردشگری با 
توان مالی و عملیاتی خود، در چارچوب همکاری با سازمان منطقه آزاد 

کیش، همراه مردم و فعالان اقتصادی جزیره خواهد ماند.

»میکارت«؛ تسهیلگر خرید بدون ضامن
رونمایی از»میکارت« به عنوان طرح اعتبارآنلاین میکاپی، ویژه خرید 

از میکامال، از دیگر بخش های این مراسم بود.

مجیدی در خصوص ویژگی های این طرح گفت: این کارت اعتباری، 
امکان خرید تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان را بدون نیاز به ضامن و با 
بازپرداخت ۱۲ ماهه و تنفس دو ماهه فراهم می کند و صدور آن به 

صورت کاملًا برخط  )آنلاین( انجام می شود.
وی با اشاره به همراهی این بانک با پروژه میکامال، خاطر نشان کرد: 
بانک گردشگری برای حمایت از کسب وکارهای این مجموعه، حدود 

سه همت تسهیلات پرداخت کرده  است.
سرپرست بانک گردشگری در بخش دیگری از سخنان خود، از برنامه 
گسترده این نهاد برای مشارکت در حل چالش برق کشور خبر داد و 
خاطر نشان کرد: بانک گردشگری متعهد شده است ۱۰ هزار مگاوات 
از ناترازی برق کشور را از طریق سرمایه گذاری مستقیم و غیرمستقیم 
جبران کند.وی در تشریح جزئیات این برنامه افزود: سه هزار مگاوات 
از این ظرفیت توسط شرکت های تابعه بانک گردشگری تأمین خواهد 
سایر  مشارکت  و  جذب  با  مگاوات،  هزار   ۷ یعنی  آن،  مابقی  و  شد 

سرمایه گذاران عملیاتی می شود.

سازمان منطقه آزاد کیش و بانک گردشگری همکاری ها را گسترش می دهند

یادداشت

اختصاصی 

 فرماندار رودان در بازدید از میدان بار محصولات کشاورزی گفت: 
نبود صنایع بسته بندی و عرضه محصولات بی کیفیت موجب افت 

قیمت ها و زیان کشاورزان می شود.
همراه  به  رودان  فرماندار  محسنی  محمد   ، اندیشه  دریای  گزارش  به 
بخشدار مرکزی و مسئولان شهرستان از روند خرید و فروش محصولات 

کشاورزی در میدان بار بازدید کرد.

و  پرداخت  گفت وگو  به  بازار  فعالان  و  کشاورزان  با  بازدید وی  این  در 
مشکلات آنها را بررسی کرد.

لزوم  بر  شد،  برگزار  بازدید  از  پس  که  جلسه ای  در  محسنی  محمد 
سرمایه گذاری در صنایع بسته بندی محصولات کشاورزی تأکید کرد و 
ایجاد  بهبود شرایط کشاورزان،  و  تولیدکنندگان  از  برای حمایت  گفت: 

واحدهای بسته بندی باید در اولویت باشد.

وی همچنین اشاره کرد که کیفیت محصولات تأثیر زیادی بر قیمت ها 
دارد و وجود محصولات بی کیفیت می تواند به کاهش قیمت ها و ضرر 

کشاورزان منجر شود.
فرماندار رودان در پایان از تلاش های کشاورزان قدردانی کرد و افزود: 
تأمین  در  قشر  این  و  می کند  حمایت  تولیدکنندگان  از  همواره  دولت 

نیازهای مردم نقش حیاتی دارند.

 فرماندار رودان:

کیفیت پایین بسته بندی محصولات کشاورزی موجب افت قیمت می شود



رضا رفیعی، مدیرعامل شرکت گاز استان هرمزگان، در نخستین 
نشست تخصصی و ظرفیت سازی مدیریت سرمایه گذاری و کسب 
و کار شرکت های تابعه شرکت ملی گاز ایران، ضمن ادای احترام و 
قدردانی از تمامی مدیران صنعت گاز کشور، دست اندرکاران حوزه 
تابعه  نمایندگان شرکت های  و  استان هرمزگان  انرژی  و  اقتصاد 
تامین  در  بر ضرورت شکستن چهارچوب های سنتی  گاز،  صنعت 

مالی و مدیریت پروژه ها تاکید کرد.
در  امروز همچنان  اگر  داشت:  بیان  رفیعی  ؛  اندیشه  دریای  گزارش  به 
چارچوب های پیشین و انحصار منابع دولتی محصور باشیم، نمی توانیم 

گام های لازم را برای توسعه ای پایدار و فراتر از محدودیت ها برداریم.
رفیعی که هوشمندانه به پیچیدگی های کنونی اقتصاد و ساختار مدیریتی 
اشاره کرد، افزود: امسال، سالی طلایی برای سرمایه گذاری در حوزه تولید 
مانند  نوین  روش های  به کارگیری  نیازمند  زمانی،  هر  از  بیش  و  است 
بی تی بی او و بی او او هستیم که فرصت های سرشار، نه تنها برای شرکت 

ملی گاز، بلکه برای کل کشور به ارمغان خواهد آورد.
مدیرعامل شرکت گاز استان هرمزگان از ضرورت هم افزایی میان تمامی 
گاز  ملی  شرکت  و  برنامه  سازمان  نفت،  وزارت  در  مدیریتی  لایه های 
سخن گفت و بیان داشت: تنها با شکل دهی ساختارهای نوین قراردادی 

و برنامه ریزی دقیق و مدون است که می توانیم این شرکت عظیم را در 
مسیر جهانی شدن و رقابت اقتصادی قرار دهیم.

رفیعی به نقش حیاتی این نشست اشاره کرد و آن را نقطه عطفی در 
شکل گیری نسلی نو از مدیران و کارشناسان با نگرشی پویا برشمرد که 

باید سفیران سرمایه گذاری در صنعت گاز باشند.
او همچنین با اشاره به نام گذاری سال سرمایه گذاری برای تولید گفت: 
تولید بالا، ثروت ملی و امید به آینده است؛ ما مسئولیم این امید را زنده 

نگه داریم و با همت و تدبیر، درهای موفقیت را بگشاییم.
لازم به ذکر است؛ این نشست با حضور نمایندگان و مدیران شرکت های 
گاز استانی، پالایشگاهی و انتقال گاز ایران، فضایی سرشار از انگیزه برای 
هم اندیشی و نوآوری در راه توسعه اقتصادی و افزایش بهره وری صنعت 
گاز ایجاد کرد، فضایی که پایه گذار حرکتی بزرگ به سوی تحول اساسی 
خواهد بود.نشست تخصصی سرمایه گذاری و کسب وکار با حضور بیش از 
۵۰ نماینده کلیدی از شرکت های تابعه شرکت ملی گاز ایران، به مدت دو 

روز در آذر ماه ۱۴۰۴ به میزبانی شرکت گاز استان هرمزگان برگزار شد.
فنی  و  تحلیلی  برنامه های  شامل  و  آغاز  رسمی  افتتاحیه  با  رویداد  این 
بررسی فنی،  پنل های بحث و  مانند سخنرانی های تخصصی،  متنوعی 
نشست های پرسش و پاسخ دقیق، بازدید تطبیقی از پالایشگاه های گاز 

و  دانش  ارتقای  برای  عملیاتی  آموزشی  دوره های  و  قشم،  و  سرخون 
مهارت حاضرین بود.

در خاتمه، احکام منصوبین به عنوان نمایندگان مدیریت سرمایه گذاری و 
کسب وکار در شرکت های تابعه به صورت رسمی از سوی منصوره رام، 
مدیر سرمایه گذاری و کسب و کار شرکت ملی گاز ایران اعطا شد تا 
ضمن ایجاد انسجام و پاسخگویی مؤثر، فرآیند توسعه سرمایه گذاری در 

بستر تخصصی و علمی پیش برود.

مدیرعامل شرکت گاز استان هرمزگان:

تحول نگرش در مدیریت سرمایه گذاری ضرورت امروز صنعت گاز است
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بانوان قشمی در رقابت غذا و 
هنر آشپزی میراث مزه ها شرکت 

می کنند

مشاور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم از شرکت 
بانوان بزرگ ترین جزیره ایران در رقابت غذا و هنر 
آشپزی »میراث مزه ها« به مناسبت ولادت حضرت 
فاطمه زهرا)س( و روز زن با هدف حمایت از فرهنگ 
خلیج  نگین  غذایی  گردشگری  تقویت  و  غذایی 

فارس خبر داد.
این  افزود:  ریوندی  الهه  ؛  اندیشه  دریای  گزارش  به 
رقابت ساعت ۱۵ روز پنجشنبه ۲۰ آذرماه جاری شامل 
بانوی  بهترین  انتخاب  آشپزی،  استعدادیابی  بخش های 
آشپز قشم، عرضه انواع غذاهای محلی، شیرینی، دسر و 
نان های این و اهدای جوایز نفیس به برندگان برتر است.
وی اظهار کرد: جوایز نفیس نقدی از جمله ۷۰ میلیون 
و  دوم  نفر  برای  ریال  میلیون   ۵۰ اول،  نفر  برای  ریال 
استعدادیابی  بخش  در  نفر سوم  برای  ریال  میلیون   ۳۰
فرصتی  رقابت  این  و  شده  بینی  پیش  عمومی  آشپزی 
بزرگ ترین  غذایی  گردشگری  جاذبه های  معرفی  برای 

جزیره ایران است.
مشاور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم از علاقه مندان 
خواست برای ثبت نام و شرکت در این رقابت با باغ بانوان 

شهر قشم به شماره ۰۹۳۶۳۶۳۲۰۸۰ تماس بگیرند.
رقابت غذا و هنر آشپزی »میراث  داد:  ریوندی توضیح 
مزه ها« در چهار رشته آشپزی انواع غذاهای محلی قشم، 
شیرینی، دسر و نان محلی و با هدف ایجاد رقابتی مفرح و 
شاد با رعایت شعایر اسلامی به مناسبت روز زن و سالروز 
برگزار  الله  سلام  زهرا  فاطمه  حضرت  فرخنده  ولادت 
می شود.وی هدف از برگزاری این مسابقه را استعدادیابی 
آشپزی در جزیره قشم  و افزایش نشاط عمومی دانست.

ایستگاه خبر

حمید رضا براتی

بلکه  نیست؛  بیان  برای  ادب، »زبان« فقط وسیله ای  تاریخِ فرهنگ و  در 
صحنه ی ظهور جهان بینی هر دوره است.

باشند،  از آن که مکتب های فکری  مدرنیسم و پسا مدرنیسم، هر دو بیش 
شیوه ای از دیدن جهان و گفتن جهان هستند و زبان، نخستین جایی است 

که در آن ، این تغییرات رخ می دهد.
و  مدرنیسم  مؤلفه های  بازنمایی  در  زبان  نقش  بررسی  به  پژوهش  این 
پسا مدرنیسم می پردازد و نشان می دهد چگونه زبان ادبی، نه تنها بازتاب 
ساختارهای فکری این دو جریان است، بلکه خود، بستر اصلی پیدایش و 
تحول آن ها محسوب می شود. سپس، با نگاهی تطبیقی، زبانِ ادبیات معاصر 
ایران ، با نمونه های جهانی مقایسه می شود و جایگاه آن در جغرافیای نظری 

مدرنیسم و پسا مدرنیسم مورد تحلیل قرار می گیرد.
در نظریه ادبی، »زبان« اساس هر مکتب و جریان فکری است؛ زیرا ادبیات 
نه با تصویر، بلکه با زبان ، جهان خود را می سازد. به تعبیر سوسور، »زبان 
نظامی از نشانه هاست« و این نظامِ نشانه ای، حامل جهان بینی هر دوره است؛ 
مدرنیسم و پسا مدرنیسم در غرب و ایران، بیش از هر چیز در سطح زبان 
قابل ردیابی اند؛ جایی که ساختار جمله، نوع روایت، لحن و فرم، دگرگونی های 

بنیادین این دوران را آشکار می کند.
۱. زبان مدرنیسم: 

روشن، معترض، جستجوگر معنا
مدرنیسم، زبانی دارد که محصول بحران های قرن بیستم است ، دو جنگ 

جهانی، شهرسازی، صنعتی شدن، تنهایی و خردگرایی.
مذهب،  سنتی،  )خانوادهٔ  جمعی  نهادهای  که  جامعه ای  به   مدرنیسم 
میدهد؛  نشان  واکنش  اند  داده  دست  از  را  اعتبارشان  ملی(  روایت های 
نتیجه اش این می شود که سوژه ی ادبی از »ما« به »من« تغییر میکند و در 
عمل یعنی: راوی  محوری، اثر تبدیل شد به صحنهٔ نمایشِ تجربهٔ درونی یک 
»من« افکار، خاطرات و تکانه های خودکاوی و بازنمایی ذهن ، جریان های 
روانیِ بیمار گونه و خاطره های پراکنده و تک گویی های درونی جای روایتِ 

خطی و بیرونی را گرفتند.
شد؛  واحد  متکلم   گاهی  و  محرمانه تر  شخصی تر،  زبان  هنری:  پیامد 
خوانندگان در بهترین حالت  شنوندهٔ اعترافات درونی صاحب اثر شدند مثال: 
تک گویی های »خانم دالوی« و »اولیس« که تجربه های ذهنی و تداعی ها 
را به عنوان سوژهٔ مرکزی قرار می دهند؛ در ایران هم شعر نیمایی و برخی 

نثرهای هدایت و خانم فروغ فرخزاد، فردیت عریان را برجسته کردند.
۲. »ابهام کنترل-شده: 

نه برای سرگشتگی، بلکه برای بیان جهان پیچیده.
ابهام در مدرنیسم نه هدف و نه »گنگ سازی« صرف است؛ بلکه وسیله ای 

دقیق برای نشان دادن پیچیدگی واقعیت است.
»ابهام کنترل شده  یعنی نویسنده آگاهانه لایه های معنا را می گستراند تا 
خواننده وارد فرایند تفسیر شود، نه این که او را سرگشته و حیران  رها کند. 

و  روایت  انقطاعِ  چندمعنایی،  تصاویر  تکرارشونده،  نمادهای  تکنیک ها: 
پارادوکس هایی که هم زمان چند امکان تفسیر را باز می گذارند.

عملکرد: با این ابهام، متن مثل یک دستگاه فکری عمل می کند—خواننده 
برای ساخت معنا، مجبور به مشارکت فکری می شود.

مثال: تصاویر متراکم آلثرِ الیوت در »سرزمین هرز« که هر نماد چندخوانش 
دارد؛ یا فضای رازآلود و نمادین »بوفِ کور« در ادبیات فارسی که خوانش های 

روان کاوانه، اجتماعی و تاریخی را هم زمان برمی تابد.
۳. »شکستن قواعد کلاسیک:

»حذف وزن، قافیه و روایت خطی«
شکستن قاعده یعنی بازتعریف »چه می گوییم« و »چگونه می گوییم«

در شعر: رهایی از قیدها و اوزان عروضی به معنای آزادی در ریتم و تصویر 
است ؛

 زبانی  تجربی تر، گفتاری تر و ملموس تر پدید می آید.
مثلًا شعر نو در ایران

در نثر: هم کنار گذاشتن روایتِ علت  وُ معلولیِ خطی )شروع–میانه–پایان( و 
روی آوردن به مونتاژِ صحنه ها، فلش بک، یا روایت موازی فرم و ساختار را 

باز تر و انعطاف پذیرترمیکند .
نتیجهٔ زیبایی شناختی: فرم بازتر، و ساختاری که منعطف تر باشد ، ظرفیت 
بیان وضعیت های مدرن ) بحران های اقتصادی، اجتماعی ، سیاسی ، طبیعی 

و بیماری های روانی ( را بیشتر دارد.
مثال: حذف قافیه و شکستن وزن در شعر نیمایی

آثار جویس و  راوی محور در  زمانی و مونتاژهای  بریدگی های  نثر،  یا در   
وولفگانگ گوته .

۴. زبان فشرده، موجز و مینیمال: 
»معنا در لایه های درونی، نه در آراستگی سطحی«

مدرنیسم به تراکم معنا علاقه مند شد—جمله ها کوتاه، بارِ معنایی سنگین:
فشردگی معنایی یعنی استفاده از کلمه ها و تصاویر به گونه ای که هر واژه بارِ 

مفهومی چندگانه ای را بر دوش بکشد.
تکنیک ها: استعاره های پر چگالی ، ایماژهای متراکم  و حذف توضیح هات  

اضافی .
پیامد خوانش: خواننده باید »معنا را استخراج کند«؛ متن تبدیل به معدن 

می شود، نه رودِ روانِ توضیح.
کنایات  از  شبکه ای  می تواند  کوچک  تصویر  یک  مدرن،  شعر  در  مثال: 

تاریخی، اجتماعی و شخصی را برانگیزد؛ 
در نثر نیز جمله های کوتاه و پراکنده، مثل ضربه های قلم، تندیس درون 

را میتراشند .
۵-»جستجوی معنا در جهانی بی معنا: مدرن ها می نویسند تا جهان 

را بفهمند«
این شاید اساس فلسفی مدرنیسم باشد: دورانِ بی ثباتی و بحرانِ ارزش ها، 

ادبیات را به عنوان ابزارِ سؤال پرسیدن و معناجویی مطرح کرد. 
نکات قابل تامل: 

ادبیات به مثابه واکنش و پاسخ به پوچیِ مدرن: 
نویسنده دیگر واعظ نیست ، بلکه کاوشگرِ معناست.

بیانِ ارزش های اخلاقی یا معنایی جدید از طریق تجربه های فردی—نه از 
طریق روایت های کلان.

)مثلًا  معنا  فردی  جستجوی  سمت  به  نیهیلیسم  از  فلسفی:  دینامیسم 
اگزیستانسیالیسم کامو، سارتر(؛ رمان و شعر به آزمایشگاه این جستجو تبدیل 

شدند.
مثال: آثار کامو که با مسئلهٔ پوچی روبه رو می شوند و پرسشِ »معنی زندگی 
در عالمِ بی معنی« را به سطح تجربهٔ شخصی می آورند؛ در ایران هم آثار 
دهه های منتهی به مدرن سازی، دغدغه های مشابه فردی و جمعی را بازتاب 
داده اندزبان مدرنیسم فارسی، در دهه های ۳۰ تا ۵۰، عصاره آگاهی تازه ی 

ایرانی بود .
۱ :زبان پست مدرنیسم :

چندصدایی، تکه تکه، بی مرکز
پسا مدرنیسم از دل مدرنیسم بیرون آمد؛ اما با یک تفاوت بنیادی:

اگر مدرنیسم می خواست معنا را کشف کند، پسا مدرنیسم می گوید معنایی 
وجود ندارد—جز در بازی زبان.

ادامه دارد...

در جلسه ای با حضور مسئولان شهرستانی و استانی، برنامه ریزی 
برای برگزاری دومین جشنواره شعر طنز »نوش خند« در حاجی آباد 

انجام شد.
محمد  حضور  با  هماهنگی  جلسه  این   ، اندیشه  دریای  گزارش  به 
و  فرهنگ  کل  اداره  تبلیغات  و  رسانه  امور  فرهنگی،  معاون  میردادی، 
گردید. برگزار  حاجی آباد  جمعه  امام  دفتر  در  هرمزگان،  اسلامی  ارشاد 
بر  نشست  این  در  حاجی آباد،  جمعه  امام  دری،  ابتدا حجت الاسلام  در 
»نوش  جشنواره  مانند  هنری  و  فرهنگی  رویدادهای  برگزاری  اهمیت 
خند« تأکید کرد و نقش مؤثر اینگونه برنامه ها در فرهنگ سازی و نشاط 
اجتماعی را یادآور شد.در این جلسه که با حضور بیژنی معاون فرماندار، 
اسلامی،  ارشاد  و  فرهنگ  کل  اداره  تبلیغات  و  رسانه  معاون  میردادی 
ادارات صنعت، معدن و تجارت  خادمی شهردار حاجی آباد و نمایندگان 
)صمت(، اصناف، آموزش و پرورش و سپاه پاسداران همراه بود، بر لزوم 
مشارکت همه جانبه ادارات و نهادهای شهرستان برای اجرای هرچه بهتر 

این جشنواره تأکید شد.
در ادامه محمد میردادی، معاون فرهنگی و رسانه و تبلیغات اداره کل 
نظام  کلان  سیاست  به  اشاره  با  هرمزگان،  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 
اسلامی مبنی بر تمرکززدایی و توجه به مناطق کمتر برخوردار، اظهار 
نیز در راستای این  داشت: »اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
سیاست، توجه ویژه ای به توسعه فرهنگی در شهرستان ها دارد و برگزاری 
جشنواره هایی مانند »نوش خند« در حاجی آباد، مصداق عینی این رویکرد 

است.«
وی همچنین بر لزوم برنامه ریزی برای برنامه های جنبی متنوع در کنار 

این جشنواره تأکید کرد و افزود: »باید از فرصت ایجادشده توسط این 
گردشگری  و  هنری  فرهنگی،  ظرفیت های  همه  معرفی  برای  رویداد، 

شهرستان حاجی آباد نهایت استفاده را برد.«
تمامی  همگانی  و  حداکثری  مشارکت  خواستار  پایان،  در  میردادی 
دستگاه های اجرایی، نهادهای مردمی و عموم شهروندان برای برگزاری 
هرچه باشکوه تر و اثرگذارتر دومین جشنواره شعر طنز »نوش خند« شد.

و  شناسایی  جشنواره،  این  برگزاری  از  هدف  گفت:  میردادی  محمد 
تشویق استعدادهای شعر طنز، تقویت فضای نشاط و امید در جامعه و نیز 

پاسداری از گویش ها و مضامین بومی از طریق زبان طنز است.
شایان ذکر است: بر اساس تصمیمات گرفته شده دومین جشنواره شعر 
دبیرخانه  و  برگزار   ۱4۰4 بهمن ماه   ۸ و   ۷ روزهای  خند«  »نوش  طنز 
جشنواره به زودی فراخوان کامل شرکت در این رویداد فرهنگی را منتشر 

خواهد کرد.

دومین جشنواره شعر طنز نوش خند در حاجی آباد برگزار می شود  دریا به سبک شعر
گزینش اشعار: یعقوب سهوزاده / کارشناس ادبیات 

اشعار اختصاصی دریای اندیشه 

از جون خسته دلت جو مه غصه در بیار 

موال اسیر غم بشت،رو لوونی خنده بکار

وا پر پروک نفسوم هر روز انینم رو سرا

خدا نکنت خنده بشت از لو دیریا مون جدا

روز و مثه یه تیتو ک دنبال سایه ما سری

شو تا سحر کفتر دل منتظر یه چیچکا

هر روز ارم مثل قدیم وا دل خسته پا تیو

تو گوش کالنگ اخونوم قصه ی خوم تا سر شو

صب تا پسین ،شو تا سحر سر واسر موج انوسوم

دست خودوم نین که نرم دیریا اگیت پا به بدو

مثل گراشی پر ا هو چشمون پر خرس دلوم 

تو سرگی از سوند شو جهله اسازوم وا گلوم

لوار تابستون اتات درخت امبو بر ادیت

مه رو سرا وا کاغذی که مثل سایه ن واکلوم

 
شاعر : ابراهیم ضعیفی )رهگذر(

دیدم که خودت هلاک دنیا کردی
دلداده سینه چاک دنیا کردی

ای آنکه از آخرت سخن می گفتی
بد جور سرت به لاک دنیا کردی

۲

این بلبل خوش خوان به زبان آمد و رفت
آهسته و پیوسته دوان آمد و رفت

تقدیر چنین بوده و تعبیر چنان
روزی به تنم سرزده جان آمد و رفت

۳

در ریل قطار و در خیابان ننشین
تنها به دل بر بیابان ننشین

با دشمن  جان خود بکن سر،اما
با آدم بی منطق نادان ننشین

شاعر : اسحاق فرجی

مقالهتحلیل و مقایسه زبان ادبیات معاصر ایران و جهان
سر

اصی
اختص

به گزارش دریای اندیشه ؛ آیین تجلیل از دانش آموزان برتر و موفق استان 
هرمزگان در طرح ملی »ایران دیجیتال« برگزار شد. در این مراسم، از 
تلاش و درخشش دانش آموزان برگزیده که در راستای ارتقاء مهارت ها و 

سواد دیجیتالی قدم برداشتند، تقدیر به عمل آمد.
مدیحه دوانی، معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش استان 
هرمزگان، در این آیین ضمن قدردانی از همت والا و تلاش مثال زدنی 
دانش آموزان، بر اهمیت نقش کلیدی نسل جوان و نوجوان در پیشبرد 

اهداف توسعه دیجیتال و اقتصاد دانش بنیان کشور تأکید کرد.

»ایران  ملی  داشت: طرح  اظهار  ملی  این طرح  اهداف  به  اشاره  با  وی 
دیجیتالی  سواد  و  نوین  مهارت های  ارتقاء  محوریت  با  دیجیتال« 
دانش آموزان در سراسر کشور اجرا شده و بستری ارزشمند برای شناسایی، 
و  اطلاعات  فناوری  در حوزه های  استعدادهای جوان  پرورش  و  هدایت 

ارتباطات )فاوا( فراهم می آورد.
جامعه  کرد:  تصریح  ادامه  در  هرمزگان  استان  متوسطه  آموزش  معاون 
هدف این طرح دانش آموزان دوره متوسطه اول هستند که خوشبختانه در 

استان هرمزگان شاهد استقبالی بسیار چشمگیر بودیم.

تقدیر از دانش آموزان برتر هرمزگان در طرح ملی ایران دیجیتال
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نخستین دوره آموزش فشرده 
کاراته در قشم برگزار شد

به گزارش دریای اندیشه ؛ رئیس اداره ورزش و 
جوانان سازمان منطقه آزاد قشم از اجرا و برگزاری 
هدف  با  کاراته  فشرده  آموزش  دوره  نخستین 
در  رشته  این  ورزشکاران  آمادگی  و  سطح بندی 

بزرگ ترین جزیره ایران خبر داد.
رضا ذاکری، افزود: در این تمرین ۶۰ ورزشکار جوان 
تا سیاه  زرد  کمربند  رده های  در  رشته  این  نوجوان  و 
زیرنظر لاله صمدی مربی تیم ملی بزرگسالان کاراته 
شرکت کردند و آمادگی آن ها مورد ارزیابی قرار گرفت.

شرکت  آموزشی  فشرده  دوره  این  در  داد:  ادامه  وی 
کنندگان با مرور مهارت ها لازم زیرنظر مربی تیم ملی 
خود را با استانداردهای سبک واحد انجمن شوتوکان 
در مسابقه های  لزوم  مواقع  در  تا  دادند  تطبیق  کشور 

استانی و کشوری از آنان استفاده شود.
رئیس اداره ورزش و جوانان سازمان منطقه آزاد قشم 
توضیح داد: این دوره به مدت ۲ روز به درخواست سبک 
شوتوکان جی کی ای با همکاری هیات کاراته منطقه 

آزاد در باشگاه حرا اداک برگزار شد.
مغتنمی  دوره فرصت  این  برپایی  کرد:  اضافه  ذاکری 
برای  جزیره  این  مستعد  کاران  رزمی  شناسایی  برای 

حضور در مسابقات استانی و کشوری است.
وی گفت: در این دوره استاژ در بخش کمیته، مروری 
بر بازآموزی ها و یکسان سازی فنون مبارزه و همچنین 
تدریس  و  ارائه  قوانین جهانی کمیته  تغییرات  آخرین 

شد.
رئیس اداره ورزش و جوانان سازمان منطقه آزاد قشم 
بیان کرد: برگزاری این استاژ زیر نظر مهیار مقیمیان 

ریس هیات کاراته این منطقه برگزار شد.
وی تصریح کرد: مسئولیت سبک کاراته شوتوکان جی 

کی ای در این جزیره برعهده حسین تنی است.
کاراته  مختلف  سبک  هشت  اینکه  بیان  با  ذاکری 
این  تمامی  یادآور شد:  دارای مجوز هستند،  قشم  در 
نوجوانان،  سنی  گروه های  تمامی  حضور  با  سبک ها 

جوانان و بزرگسالان فعال هستند.
در  کاراته کا   ۵۰۰ از  بیش  اکنون  کرد:  اعلام  وی 
سبک  در  قشم  شهرستان  در  باشگاه  هشت  قالب 
های شیتوریوشیتوکای، شیتوریو کوجی دو، گوجوریو، 
 ،SKA شوتوکان   ،JKA شوتوکان   ،JSKA شوتوکان 
کیوکوشین ایچی گکی و کیوکوشین ماتسویی در حال 

فعالیت هستند.

تساوی تیم فوتبال شناور سازی 
قشم مقابل مس سونگون

تیم فوتبال شناور سازی قشم در چارچوب هفته 
چهاردهم لیگ دسته اول کشور، در ورزشگاه خلیج 
فارس بندرعباس مقابل مس سونگون ورزقان به 

تساوی بدون گل رسید.
سازی  شناور  فوتبال  تیم   ، اندیشه  دریای  گزارش  به 
قشم در چارچوب هفته چهاردهم لیگ دسته اول کشور، 
مس  مقابل  بندرعباس  فارس  خلیج  ورزشگاه  در 

سونگون ورزقان به تساوی بدون گل رسید. 
اما دیگر نماینده هرمزگان تیم پالایش نفت بندرعباس 
آبادان ۲ بر یک  مقابل میزبان خود تیم صنعت نفت 

نتیجه را واگذار کرد.
با  بندرعباس  نفت  پالایش  تیم  بندی  رده  جدول  در 
کسب ۱۶ امتیاز در جایگاه یازدهم و تیم شناور سازی 

قشم با ۱۱ امتیاز در مکان پانزدهم قرار دارد.

ایستگاه خبر

09395811629
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امیرحسین حیدری

 در چارچوب رقابت های هفته پنجم لیگ برتر فوتسال بانوان کشور دیدار دو تیم فولاد هرمزگان و سپاهان 
اصفهان در سالن فجر بندرعباس برگزار شده و با نتیجه ۳ بر یک به سود فولاد هرمزگان پایان یافت تا تیم فولاد 

پس از استقلال تهران در رده دوم جدول رده بندی جای گیرد.
به گزارش دریای اندیشه، هفته پنجم لیگ برتر پس از تعطیلی طولانی مدت به دلیل رقابت های جام جهانی 
فوتسال بانوان برگزار شده و فولاد هرمزگان با نمایش برتر خود موفق شد سپاهان اصفهان را با نتیجه ۳ بر ۱ 
شکست دهد. سحر زمانی دوبار و نسیمه غلامی برای شاگردان کلثوم دارا موفق به گلزنی شدند. تک گل سپاهان 
هم توسط شقایق معتمدی به ثمر رسید. این پیروزی باعث شد فولاد همچنان در جمع مدعیان صدر جدول باقی 
بماند.این نخستین پیروزی تیم فولاد هرمزگان با کلثوم دارا سرمربی سرشناس و نامی فوتسال هرمزگان است 
که  هدایت قرمزپوشان فولاد هرمزگان را در ادامه مسابقات لیگ برتر فوتسال باشگاه های کشور بر عهده گرفته 
است. دارا که دارای مدرک مربیگری سطح دو آسیا و نظارت  فدراسیون فوتبال کشورمان را در کارنامه دارد، سابقه 

چهار قهرمانی لیگ برتر باشگاه های کشور و یک نایب قهرمانی را با خود به یدک می کشد. سرمربیگری تیم  
تجارتخانه جنوب، آرش بندرعباس، یاران جوان بندرعباس، شهرداری بندرعباس و فولاد هرمزگان از سوابق این 
مربی ارزنده است. پیش از این فاطمه معماری هدایت تیم فولاد هرمزگان را برعهده داشت که پس از پایان هفته 

چهارم از سمت خود استعفا داده بود. 
گفتنی است تیم فولاد هرمزگان با ۱۳ امتیاز  پس از استقلال ۱۵ امتیازی در رده دوم جدول رده بندی قرار دارد 

و در هفته ششم رقابت ها میهمان تیم مس کرمان خواهد بود.

بهداشت  شبکه  پزشکان  از  یکی  ارزشمند  افتخارآفرینی  پی  در   
و درمان رودان در مسابقات شطرنج دانشگاه های علوم پزشکی 
کشور، میرزاعلی نظرنژاد، مدیر این شبکه، کسب مقام قهرمانی 

توسط عارفه حسین زاده، پزشک مرکز خیرآباد، را تبریک گفت.

و  بهداشت  شبکه  مدیر  نظرنژاد  میرزاعلی   ، اندیشه  دریای  گزارش  به 
درمان شهرستان رودان، در پیامی صمیمانه قهرمانی عارفه حسین زاده 
پزشک محترم مرکز خدمات جامع سلامت روستایی خیرآباد، در چهارمین 
دوره مسابقات شطرنج المپیاد دانشگاه های علوم پزشکی کشور را تبریک 

افتخارآفرین،  موفقیت  این  که  کرد  تأکید  وی  نمود.  عرض  تهنیت  و 
توانمندی علمی و ورزشی  و  نشان دهنده تلاش، پشتکار، نظم فکری 

وی است. 
مدیر شبکه بهداشت و درمان رودان همچنین افزود که این درخشش 
بی شک مایه مباهات مجموعه بهداشت و درمان شهرستان رودان بوده و 

الگویی شایسته برای سایر همکاران به شمار می آید.
الهی،  الطاف  به  اتکال  با  است  است که:امید  آمده  پیام  این  پایان  در   

همچنان شاهد تداوم درخشش شما در عرصه های مختلف باشیم.

فولاد در تعقیب استقلال

در هر جامعه ای، هویت ملی همان ستون پنهانی است که فرهنگ، 
انسجام و آینده ی  تمدن یک ملت بر آن تکیه  زده است.

از  ترکیبی  بلکه  تاریخ،  و  نمادها  از  فقط مجموعه ای  نه  این هویت 
ارزش ها، زبان،آداب زندگی و شیوه نگاه مردم به جهان پیرامون است.

دیگران  از  برجسته تری  نقش  گروه  دو  منظومه ای  چنین  در 
دارند:هنرمندان و ورزشکاران؛ دو قشری که هم مخاطب گسترده ایی 
روان  و  بر روح  تأثیرگذاری عمیق  ،توانایی،  توانند  ددارند و هم می 

جامعه داشته باشند...
۱.هنرمندان؛ نگاهبانان حافظه ی فرهنگی یک کشور هستند در 
هر جامعه ایی،هنر همیشه یکی از قوی ترین وسیله های انتقال 

فرهنگ و هویت بوده.
هنرمند، چه در قالب  شعر ،سینما و موسیقی، نقاشی،تئاتر و یا ورزش 
نه تنها روایت گر حقیقت ها و زیبایی هاست،بلکه همیشه آینه ای بوده  

برای نشان دادن حال و آینده ی یک ملت،درقالب تمدن آن کشور.
هنرمندان وظیفه  دارند:زبان و فرهنگ کشورشان را زنده نگه دارند؛ با 
آفرینش آثاری که ریشه در سنت ها دارند اما به جهان امروز نیز پاسخ 
می دهند،باید بدهند.واقعیت ها را شجاعانه بیان کند؛ چون هویت ملی 
فقط از جشن ها و افتخارها ساخته نمی شود، بلکه از نقدها، ضعف ها و 

تلاش برای اصلاح نیز شکل می گیرد.
پل ارتباطی نسل ها باشد؛ او گذشته را می بیند، امروز را بازتاب می دهد 
و آینده را پیش بینی می کند.چهره فرهنگی کشورش را جهانی کند؛ هر 
اثر هنری می تواند پیام آور ارزش های یک ملت باشد و تصویری تازه از 
مردمش به جهان نشان دهد.در واقع هنرمند نه سخنگوی رسمی ملت، 

بلکه سخنگوی احساسی و فرهنگی آن ملت است؛ کسی که می تواند 
رنج ها، شادی ها، امیدها و نگرانی های مردم را به زبان هنر بیان نماید 
و به جهانیان نشان دهد که این سرزمین چه می خواهد و چه می طلبد.

۲.ورزشکاران؛ سفیران پرچم و غرور جمعی هستند 
ورزش عرصه ای است که در آن یک فرد می تواند پرچمداری باشد به 

مانند درفش کاویانی که میلیون ها نفر را لیدری  می نماید،
 پیروزی یک ورزشکار، شادی مشترک می آفریند و شکست او غمی 
تاریخ،  نام،  خود  با  واقع  در  می روند،  سکو  بر  که  ورزشکارانی  ملی. 

فرهنگ،تمدن و بیرق کشورشان را بر دوش می کشند.
احترام،  ملی؛  منش  و  اخلاق  تواند:نمایش  می  ورزشکاران  وظیفه 
تلاش، صداقت و جوانمردی، ارزش هایی  باشد که ورزشکار می تواند با 

رفتار خود نماینده آنها برای  غرور میلیونها ایرانی باشد.
تقویت انسجام جامعه؛ ورزش های ملی و موفقیت های بین المللی مردم 
را با هر سلیقه و عقیده ای کنار هم قرار می دهد و حس همبستگی را 

بالا می برد.
معرفی ملت و تمدن آن به جهان؛ رفتار و موفقیت یک ورزشکار در دید 
میلیون ها نفر قرار می گیرد و هر حرکت او می تواند تصویری مثبت یا 

منفی از کشورش را برای دیگر کشورها تداعی  نماید...
الهام بخشی به نسل جوان؛ در بسیاری از ملل ، یک قهرمان می تواند 

میلیون ها نوجوان را به تلاش، امید و سلامت دعوت نماید.
اگر هنرمند حافظ، حافظه ی فرهنگی است، ورزشکار نماینده انرژی و 
اراده ی ملی است؛ دو نیروی مکمل یکدیگر که تصویر یک ملت را در 

داخل و خارج شکل می دهند.

۳.مسئولیت مشترک؛ نگاهبانی و حراست و پاسداشت از هویت 
بدون انحصارطلبی

دفاع از هویت ملی به معنای نفی دیگران یا محدودکردن آزادی ها 
نیست. هنر و ورزش زمانی می توانند از هویت ملی پشتیبانی نمایند 
که متکی به آزادی بیان و خلاقیت باشند،از تبلیغ نفرت، خشونت یا 
حذف دیگران دور باشند،و تلاش نمایند. صدای واقعی مردم باشند، نه 

ابزار قدرت یا جناح ها.
هنرمند و ورزشکار، هر دو در جامعه خود دارای جایگاهی بس والا 
دارند که با حمایت مردم ساخته شده اند و باید در برابر همین مردم 

پاسخ گو باشند.
 نقش آنها زمانی ارزشمند می شود که صداقت، اصالت، مسئولیت پذیری 

و احترام به ریشه های فرهنگی را فراموش ننمایند.
و  هنرمندان  که  موفق ترند  کشورهایی  امروز،  جهان  در  نتیجه 
ورزشکاران خود را نه دشمن، نه ابزار، بلکه سرمایه های فرهنگی و 
ملی بدانند.این دو قشر می تواند هویت یک ملت با تمدن بنام ایران 
را تقویت  و آن را در جهان معرفی کنندو به جامعه امید، روحیه و 

انسجام ببخشند.

دفاع از هویت ملی یعنی:
حفظ زیبایی های گذشته، شناخت واقعیت های امروز و ساختن آینده ای 

که بر پایه فرهنگ، ارزش ها و خواست مردم بنا شده باشد.
و در این مسیر،هنرمندان و ورزشکاران وطنمان فرماندهان بی سلاح 

اما اثرگذار میدان تمدن وفرهنگ ایران هستند.

هنرمندان و ورزشکاران یک کشور حافظان تمدن کشوری بنام ایران هستند
غلام نمک پور 

امیرحسین حیدری

در یکی از دیدنی ترین رقابت های هفته پنجم لیگ حرفه ای بسکتبال کشور، تیم کاوان قشم با روحیه ای 
جنگنده و تمرکزی مثال زدنی، در زمین حریف قدرتمند خود، تیم محکم کار اصفهان، طوفان به پا کرد و 
با نتیجه ۷۵ بر ۶۵ به پیروزی رسید. این برد، پنجمین پیروزی متوالی و ارزشمند جزیره نشینان در لیگ 

را رقم زد.
بازی در سالن اختصاصی محکم کار اصفهان آغاز شد، جایی که میزبان با تکیه بر تجربه و پشتیبانی تماشاگران، 
برتری خود را در سه کوارتر اول حفظ کرد و گویا پیروزی را در دستان خود می دید. اما ابسکتبالیست های کاوان در 
دقایق پایانی معادلات را تغییر دادند.در کوارتر پایانی و زمانی که همه چیز به نفع میزبان پیش می رفت، کاوان قشم 
متحول شد. شاگردان جواد زارعی با دفاعی فشرده و هوشمند، فرصت حمله را از حریف گرفته و با ضدحمله های 

برق آسا، جریان بازی را در دقایق پایانی به کلی تغییر داده  و توپ و میدان را در اختیار گرفتند.
این پیروزی ارزشمند نه تنها جایگاه کاوان قشم را در جدول گروه خود مستحکم تر کرد، بلکه اثباتی دیگر بر نبوغ 
تاکتیکی و روحیه جنگندگی این تیم جوان بود. آنها نشان دادند که برای رسیدن به قله های بزرگ، اراده ای پولادین 

و تمرکزی تا ثانیه های پایانی لازم است.فصل جدید لیگ حرفه ای بسکتبال با حضور ۲۰ تیم در دو گروه در جریان 
است و استان هرمزگان با دو نماینده، کاوان قشم و آنامیس میناب در آن حضور دارد.

پنجمین پیروزی متوالی کاوان قشم در لیگ حرفه ای بسکتبال کشور

درخشش پزشک رودانی در آوردگاه ملی شطرنج
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اندیشـه
سال بیست و سوم شماره 2453اخبار و رویدادهای اجتماعیاجتماعی
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ورزش با طعم قلیان
عکس:  ابراهیم پور

به گزارش دریای اندیشه، خانواده به عنوان اولین و بنیادی ترین نهاد 
و  هویت  در شکل گیری شخصیت،  اساسی  نقشی  همواره  اجتماعی، 
و  سلامت  میزان  جامعه ای،  هر  در  است.  داشته  افراد  روانی  امنیت 
پویایی خانواده ها به طور مستقیم بر وضعیت فرهنگی، اجتماعی و حتی 

اقتصادی آن جامعه تأثیر می گذارد.
 از همین رو، »حقوق خانواده« یکی از مهم ترین شاخه های حقوقی 
است که با هدف حمایت از اعضا، تنظیم روابط، پیشگیری از تعارضات 
و تضمین ثبات اجتماعی شکل گرفته و همواره در حال توسعه است. 
عرف،  قالب  در  بلکه  مدون،  قوانین  چارچوب  در  نه تنها  حوزه  این 
تنها یک  نیز اهمیت می یابد؛ زیرا خانواده  اخلاق و فرهنگ عمومی 
نهاد قراردادی نیست، بلکه بستری انسانی و احساسی است که باید با 

ظرافت، تعادل و حمایت حقوقی همراه شود.

زوجین؛ ستون های همزیستی  متقابل  تکالیف  و  حقوق 
پایدار

در هر نظام حقوقی، روابط میان زن و شوهر بر پایه حقوق و تکالیفی 
تنظیم می شود که هدف نهایی آن ایجاد تعادل، احترام و همکاری در 
زندگی مشترک است. ازدواج، از نگاه حقوقی، قراردادی است که آثار 
مالی و غیرمالی متنوعی را ایجاد می کند. یکی از مهم ترین حقوق، حق 
بر زندگی مشترک همراه با احترام، آرامش و وفاداری است؛ حقی که 
دو سویه بوده و بدون پایبندی هر دو طرف قابل تحقق نیست. قانون 
نیز بر این نکته تأکید دارد که زن و مرد نسبت به یکدیگر وظایفی 
مانند حمایت عاطفی، همیاری اقتصادی و رعایت شأن و منزلت طرف 
مقابل دارند.در بعد مالی، موضوعاتی همچون نفقه، مهریه و مشارکت 
در تأمین هزینه های زندگی اهمیت ویژه ای پیدا می کند. نفقه، به عنوان 
یک حق قانونی زن در دوران زوجیت، در واقع سازوکاری حمایتی برای 
تضمین امنیت مالی او محسوب می شود. از سوی دیگر، مهریه علاوه بر 
جنبه فرهنگی و سنتی، یک پشتوانه حقوقی است که به عنوان ضمانتی 

برای رعایت حقوق زن تعریف شده است.
تغییر  در حال  مهریه  به  جامعه  نگاه  اخیر،  در سال های  این حال،  با 
است و بحث هایی درباره تعدیل، مدیریت و ترویج نگاه منطقی به آن 

در جریان است.در حوزه تعهدات غیرمالی، »حسن معاشرت« یکی از 
ستون های اصلی حقوق خانواده است. این مفهوم دربرگیرنده احترام، 
است.  زندگی  امور  در  همکاری  و  خشونت  از  پرهیز  حرمت،  رعایت 
از بروز رفتارهای  با تعریف این تکلیف تلاش کرده است  قانون گذار 
آسیب زا در محیط خانواده جلوگیری کند و چارچوبی اخلاقی و حقوقی 

برای تعامل سالم زوجین فراهم سازد.
از سوی دیگر، بحث اشتغال زن، تحصیل، محل سکونت و استقلال 
فردی نیز در سال های اخیر اهمیت بیشتری پیدا کرده است. جامعه 
امروز نیازمند توازنی میان حقوق فردی و خانوادگی است؛ به گونه ای 
که در کنار استحکام خانواده، آزادی های مشروع و رشد فردی زنان و 
مردان نیز حفظ شود. چنین تعادلی نه تنها موجب آرامش در خانواده 
نیز  زنان  اقتصادی  و  اجتماعی  مشارکت  افزایش  به  بلکه  می شود، 

می انجامد.

حقوق کودکان و نوجوانان؛ سرمایه های انسانی آینده
یکی از اصلی ترین اهداف حقوق خانواده، حمایت از کودکان، نوجوانان 
و افراد فاقد توانایی تصمیم گیری مستقل است. کودکان به دلیل شرایط 
حمایت  نیازمند  دیگران  از  بیش  خود،  اجتماعی  و  اقتصادی  رشدی، 
حضانت،  با  مرتبط  قوانین  رو،  این  از  اخلاقی اند.  و  عاطفی  قانونی، 
ولایت، نفقه و آموزش، مجموعه ای گسترده را تشکیل می دهند که 
هدف آنها تضمین رشد سالم و متوازن کودکان است.حضانت، یکی از 

مهم ترین موضوعات در حقوق کودک است. 
حقی  نه  والدین،  عهده  بر  است  وظیفه ای  حضانت  حقوقی،  نگاه  در 
شخصی برای آنان. یعنی میزان صلاحیت، سلامت اخلاقی، توانایی 
رابطه  نه صرفاً  است،  تعیین کننده  والدین  محیطی  شرایط  و  عاطفی 
امنیت و رشد همه جانبه  از حضانت، تأمین رفاه،  خونی. هدف اصلی 
کودک است؛ مسأله ای که گاه موجب می شود دادگاه برای حفظ منافع 
والدین  از  یکی  خواسته  برخلاف  که  کند  اتخاذ  تصمیماتی  کودک 
بدون  فرزندان  به  نسبت  والدین  مالی  مسئولیت  نفقه،  حوزه  باشد.در 
وقفه برقرار است و قطع ارتباط یا مشکلات زناشویی تأثیری در این 
از  از اختلافات والدین، حق برخورداری  ندارد. کودک، جدای  تکلیف 

حمایت مالی لازم برای زندگی مناسب را دارد؛ چه در زمینه خوراک و 
پوشاک، چه آموزش و بهداشت. این موضوع بیانگر آن است که در نگاه 
قانون گذار، کودک موجودی مستقل با حقوق مشخص است، نه صرفاً 
وابسته ای به والدین.از سوی دیگر، حقوق آموزشی و فرهنگی کودکان 
نیز اهمیت بالایی دارد. امروز که جهان با سرعت به سوی تحولات 
فکری،  رشد  زمینه های  تأمین  پیش می رود،  فرهنگی  و  تکنولوژیک 

روانی و مهارتی کودکان بیش از پیش ضروری است. 
قانون و نهادهای حمایتی وظیفه دارند شرایطی فراهم کنند که کودکان 
از حق آموزش باکیفیت، محیط امن، سلامت روان و فرصت های برابر 
برخوردار شوند.در دهه های اخیر، مسأله خشونت خانگی علیه کودکان، 
کار کودک و ازدواج زودهنگام نیز توجه قانون گذاران و جامعه را به خود 
قوانین حمایتی جدید و طرح های  به همین دلیل،  جلب کرده است. 
اجتماعی در دستور کار قرار گرفته اند تا با ایجاد سازوکارهای مناسب، 
از وقوع آسیب های عمیق و جبران ناپذیر در زندگی کودکان جلوگیری 

شود.

حقوق  در  اصلاحات  ضرورت  و  معاصر  چالش های 
خانواده

با تغییر سبک زندگی، شهرنشینی گسترده، افزایش مشارکت اجتماعی 
زنان و تحولات فرهنگی،خانواده های امروز با چالش هایی مواجه اند که 

ازدواج،  افزایش سن  آنها نیست.  قوانین گذشته به تنهایی پاسخگوی 
فشارهای  و  نوین  فناوری های  اقتصادی،  مسائل  طلاق،  آمار  رشد 
را  خانواده  قوانین  در  بازنگری  که ضرورت  عواملی هستند  اجتماعی 
اختلافات  افزایش  چالش ها،  مهم ترین  از  کرده اند.یکی  پررنگ تر 
از  بسیاری  بالا رفتن میزان طلاق است. در  خانوادگی و در پی آن، 
موارد، اختلافات ناشی از مشکلات اقتصادی، تفاوت های فرهنگی، نبود 
مهارت های ارتباطی و عدم آگاهی از حقوق متقابل است. این مسائل 
به  خانواده  حقوق  آموزش  قانونی،  اصلاحات  کنار  که  می دهد  نشان 
از  افراد پیش  باید جدی گرفته شود. وقتی  زوجین، جوانان و والدین 
ازدواج با حقوق، مسئولیت ها و چالش های زندگی مشترک آشنا شوند، 
احتمال بروز تعارضات به میزان قابل توجهی کاهش پیدا می کند.مسأله 
دیگر، تأثیر شبکه های اجتماعی و فضای مجازی بر روابط خانوادگی 
است. این فضا اگرچه فرصتی برای ارتباط و آگاهی ایجاد کرده، اما در 
عین حال زمینه بروز سوءتفاهم ها، نقض حریم خصوصی و آسیب های 
روانی را نیز افزایش داده است. در چنین شرایطی، تدوین قواعد رفتاری 
و تقویت فرهنگ استفاده سالم از فناوری ضروری است.از سوی دیگر، 
مسائل مرتبط با خشونت خانگی نیازمند توجه جدی تر است. هرچند 
قوانین موجود تلاش کرده اند با جرم انگاری خشونت، حمایت از زنان و 
کودکان و ایجاد مراکز یاری رسان، از شدت آسیب ها بکاهند، اما هنوز 
مسیر طولانی برای تحقق کامل امنیت در محیط خانواده وجود دارد. 

توسعه قوانین حمایتی، آموزش مهارت های ارتباطی و تقویت نهادهای 
اجتماعی می تواند نقش مهمی در کاهش خشونت های پنهان و آشکار 
در خانواده داشته باشد.یکی دیگر از چالش های معاصر، تعارض میان 
سنت و نیازهای جدید جامعه است. ارزش های خانوادگی در فرهنگ 
ایرانی اهمیتی دیرینه دارند، اما جامعه امروز نیازمند بازتعریف برخی 
سازوکارهای قدیمی است تا بتواند با حفظ هویت فرهنگی، پاسخگوی 
استقلال  زنان،  اشتغال  حوزه  در  مثلًا  باشد.  نیز  جدید  نسل  نیازهای 
در  اقتصادی  مشارکت  نحوه  یا  ارث  به  مربوط  قوانین  زوجین،  مالی 
خانواده، بازنگری های حقوقی می تواند مسیر تعادل و عدالت بیشتری 
با  متناسب  و  منعطف  پویا،  باید  خانواده  حقوق  نهایت،  کند.در  ایجاد 

تحولات اجتماعی باشد.
قانون گذار، متخصصان حقوقی، روان شناسان و جامعه شناسان باید در 
کنار هم تلاش کنند تا خانواده به عنوان مهم ترین نهاد اجتماعی، در 
برابر آسیب ها مقاوم تر و برای نسل آینده پایدارتر شود.حقوق خانواده در 
حقیقت مجموعه ای از قواعد، سیاست ها و ارزش هاست که هدف اصلی 
آن حفظ انسجام، امنیت و آرامش در این کوچک ترین واحد اجتماعی 
است. توجه به حقوق و وظایف زوجین، حمایت همه جانبه از کودکان و 
تلاش برای اصلاح چالش های معاصر، می تواند بستری فراهم کند که 
خانواده همچنان جایگاه خود را به عنوان هسته اصلی جامعه حفظ نماید.

آگهی های  شرکت  تعاونی های سراسر  هرمزگان
32213321 ـ 076      دردریای اندیشه

حقوق خانواده ستون های امنیت اجتماعی در جامعه امروز
راضیه سالاری کارشناس فقه و حقوق

یادداشت 

اختصاصی 

1404/546م الف

نظر به اینکه آقای محمد خاکساری فرزند موسی با کدملی 60۸۹۷6۳551 به استناد ۲ فقره استشهاد محلی در خصوص پلاک 11 
فرعی از ۸ اصلی با شماره سریال 00/و 04۲۳۳5 تحت عنوان یک قطعه زمین مزروعی به مقدار ۲0000 سهم که به علت جابجایی 
مفقود گردیده لذا نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی سندهای مذکور را نموده است لذا باستناد ماده 1۲0 آئین نامه اصلاحی 
وتبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسب به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود 
میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود راضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم واخذ نماید 
بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد 

مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد.
تاریخ: 1404/0۹/1۷

صادق شریفی شمیلی ـ مدیرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 2 بندرعباس

آگهی فقدان سندمالکیت



0707 دریای 

اندیشـه
سال بیست و سوم شماره 2453

دوشنبه 17 آذرماه 1404
اخبار و رویدادهای شهرستانشهرستان

مدیر بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان، از ترابری بیش 
و  بین المللی  و  داخلی  و گردشگر  از ۶۲۳ هزار مسافر دریایی 
همچنین پهلوگیری بیش از ۲۴ هزار فروند شناور در ۸ ماهه 

سال ۱۴۰۴ خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه، مرتضی سالاری گفت: 
طی ۸ ماهه سال جاری، ۶۲۳ هزار و ۳۸۷ مسافر دریایی با رشد ۱۷ 
درصدی در بنادر غرب استان هرمزگان جابجا شده اند که از این تعداد، 
۶۲۳ هزار و ۳۸۷ نفر سفر با رشد ۱۷ درصدی در مسیرهای دریایی 
و  ابوموسی  کیش،  مقصد  به  چارک  و  آفتاب  لنگه،  بنادر  از  داخلی 
سایر جزایر خلیج فارس بوده و ۱۳ هزار و ۶۵۴ نفر مسافر با رشد ۱۴ 

درصدی به مقصد بنادر کشور امارات متحده عربی بوده اند.

سالاری تعداد تردد شناورها در این بنادر طی همین مدت را ۲۴ هزار و 
۷۹۷ فروند با رشد ۴ درصدی اعلام کرد و افزود: از این میزان، ۲ هزار 
و ۶۸۰ فروند شناور بالای هزار تن و ۲۲ هزار و ۱۱۷ فروند شناور با 
رشد ۱۰ درصدی زیر هزار تن بوده اند. وی اضافه کرد: مرکز جستجو 
راستای  در  استان هرمزگان  بنادر غرب   )MRCC( دریایی  نجات  و 
اعمال وظایف حاکمیتی در ۸ ماهه سال جاری با ۳۶ پیام اولیه و ۱۳۴ 
عملیات جستجو و نجات، موفق به نجات جان ۱۲۵ نفر در آب های 
حوزه استحفاظی خود شده است. سالاری از هموطنان خواست قبل از 
سفرهای دریایی با تلفن گویای ۰۷۶۴۵۷۷ تماس گرفته یا با ارسال 
عدد ۱ و ۲ به سامانه پیامکی ۵۰۰۰۴۰۰۱۹۸۳۶۹۲ از شرایط جوی و 
۲۴ ساعته ۱۵۵۰ تماس بگیرند.زمان حرکت شناورها مطلع شوند و در صورت بروز سوانح با سامانه 

پرداخت ۱۰ میلیارد ریال کمک 
مسکن بلاعوض به مددجویان 

قشم

از  قشم  شهرستان  بهزیستی  اداره  رییس 
برای  بلاعوض  کمک  ریال  میلیارد   ۱۰ پرداخت 
تامین مسکن مددجویان تحت پوشش این اداره 

در بزرگ ترین جزیره ایران خبر داد.
الهی   شمس  سیروس  اندیشه،  دریای  گزارش  به 
افزود: این مبلغ به صورت کمک بلاعوض برای تامین 
مسکن مددجویان و افراد دارای معلولیت این جزیره از 

ابتدای سال جاری تاکنون هزینه شده است.
وی سرانه پرداختی به افراد معلول ساکن در مناطق 
شهری این جزیره را ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال 
ریال  میلیارد   ۲ را  آن  روستایی  مناطق  در  ساکن  و 

عنوان کرد.
داد:  توضیح  قشم  شهرستان  بهزیستی  اداره  رییس 
همچنین در این مدت ۱۷ خانوار مددجو جهت بهره 
مندی از معافیت انشعابات آب، برق و گاز معرفی و در 
این زمینه بیش از چهار میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال 

اعتبار توسط این اداره پرداخت شده است.
شمس الهی اضافه کرد: سازمان بهزیستی در برنامه 
شامل  هدف  گروه  هفت  مسکن،  تامین  به  کمک 
خانوار،  سرپرست  زنان  خانوار،  سرپرست  معلولان 
خانوارهای دارای حداقل ۲ عضو معلول تحت تکفل، 
معلولان مجرد بالای ۲۰ سال، زنان و دختران خود 
از  ترخیص شده  فرزندان  بالای ۳۵ سال،  سرپرست 
مراکز شبانه روزی بهزیستی و بهبودیافتگان را مورد 

توجه قرار می دهد.
بهزیستی  اداره  پوشش  تحت  معلول  و ۵۷۸  هزار   ۲
تعداد  این  از  که  دارند  قرار  قشم  مرزی  شهرستان 
هزار و ۱۴۵ نفر به تفکیک معلولیت ها) ۴۴۱ معلول 
جسمی، ۴۲۸ معلول ذهنی، ۱۳۸ معلول بینایی و ۸۹ 
معلول روانی( و هزار و ۴۳۳ نفر دیگر نیز دارای سایر 
معلولیت هستند که به دلیل معلولیت شدید و نداشتن 
می  دریافت  ماهیانه  مستمری  کافی  و  ثابت  درآمد 

کنند.

برگزاری اولین جلسه مشاورین 
جهت تدوین الگوی بومی مشاوره 

تحصیلی بندرخمیر

و  تحصیلی  مشاورین  توانمندسازی  به منظور 
بهره گیری از ظرفیت مشاوران توانمند شهرستان، 
با حضور مشاورین تحصیلی  جلسه ای تخصصی 
اداره آموزش و پرورش شهرستان بندرخمیر  در 

برگزار شد.
شهرستان  از  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
تدوین  شرکت کنندگان  نشست،  این  در  بندرخمیر؛ 
برای  تحصیلی  مشاوره  یکپارچه  و  بومی  الگوی 
الگو شامل  این  آغاز کردند.   را  بندرخمیر  شهرستان 

محورهای زیر است:
-مقدمات و اصول پایه ای مشاوره تحصیلی

-روش های مطالعه استاندارد و کارآمد
-برنامه ریزی صحیح و زمان بندی مطالعه

-تحلیل علمی آزمون ها
-مشاوره انگیزشی و ارتقای روحیه دانش آموزان

فعالیت های  در  انسجام  ایجاد  الگو،  این  از  هدف 
دانش آموزان  به  مؤثرتر  خدمات  ارائه  و  مشاوره ای 
مشاوره ای  تیم  این  که  است  ذکر  به  است.لازم 
به عنوان راهبران مشاوره تحصیلی شهرستان، از این 
پس طبق برنامه زمانبندی شده  با هدف حمایت از 
دانش آموزان دوره دوم متوسطه در مسیر آمادگی برای 
کنکور سراسری و امتحانات نهایی در مدارس سطح 

شهرستان به فعالیت خواهند پرداخت.

ایستگاه خبــر

مدیر بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان:

جابجایی بیش از ۶۲۳ هزار مسافر دریایی در بنادر غرب هرمزگان 

 عبدالحسین اسدپور

جمعی از مسئولان ارشد حوزه هوانوردی کشور به دعوت احمد جباری، 
نماینده مردم غرب هرمزگان، وارد بندرلنگه شدند تا ضمن بازدید میدانی 
از فرودگاه بین المللی این بندر، راهکارهای افزایش پروازها و ارتقای نقش 

فرودگاه در توسعه منطقه را بررسی کنند.
رئیس  عبدالحی  طاهر  بندرلنگه،  از  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران »هما«، محمد امیرانی معاون 
وزیر و مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران و کاظم توسلی 

مدیرکل فرودگاه های هرمزگان در این بازدید حضور داشتند.
کیخا  علی اکبر  با حضور حجت الاسلام  بازدید، جلسه ای  انجام  از  پیش 
امام جمعه بندرلنگه، فرماندار و جمعی از مسئولان شهرستان در محل 

فرودگاه برگزار شد.
 در این نشست، راهکارهای تقویت زیرساخت های فرودگاهی و افزایش 
نقش  ارتقای  ضرورت  بر  و  بود  گفت وگوها  اصلی  محور  پروازها  تعداد 

فرودگاه بندرلنگه در توسعه اقتصادی و گردشگری منطقه تأکید شد.

احمد جباری نماینده مردم غرب هرمزگان با اشاره به اینکه این فرودگاه 
هم اکنون تنها دو پرواز رفت وبرگشت در هفته در مسیر تهران، شیراز و 
بندرلنگه دارد، افزایش تعداد پروازها و افزودن مقاصد جدید را از مطالبات 

جدی مردم و مسئولان شهرستان عنوان کرد.
بازدید  این  در  نیز  ایران  هوایی  ناوبری  و  فرودگاه ها  مدیرعامل شرکت 
بررسی  و  بندرلنگه  فرودگاهی  فعالیت های  تقویت  برای  برنامه ریزی  بر 

زیرساخت های مورد نیاز به منظور افزایش پروازها اعلام آمادگی کرد.

تأکید امام جمعه بندرلنگه بر لزوم تحول جدی در فرودگاه و 
ارائه نتایج ملموس به مردم

حجت الاسلام علی اکبر کیخا، امام جمعه شهرستان بندرلنگه، در نشست 
مشترک با مسئولان ارشد صنعت هوانوردی کشور، بر ضرورت ارتقای 
ارائه  خواستار  و  کرد  تأکید  بندرلنگه  بین المللی  فرودگاه  کیفی  و  کمی 

گزارش شفاف و ملموس به مردم درباره آغاز تحول در این فرودگاه شد.
وی در این نشست گفت: فرودگاه بین المللی بندرلنگه باید هم از نظر کمی 
و هم از نظر کیفی ارتقا پیدا کند. جلسه بسیار ارزشمندی برگزار شده و 

اکنون زمان تصمیم گیری جدی برای آینده فرودگاه بندرلنگه است.

را  این جلسات  نتیجه  باید  اینکه مردم  بر  تأکید  با  بندرلنگه  امام جمعه 
به صورت شفاف دریافت کنند، خاطرنشان کرد: مردم باید بشنوند و بدانند 
که تحولی در فرودگاه بندرلنگه آغاز شده و حرکت تازه ای برای ارتقای 

این مجموعه مهم در جریان است. 
وی نقش فرودگاه را در توسعه اقتصادی، گردشگری و بهبود دسترسی 
هوایی مردم منطقه بسیار مهم دانست و اضافه کرد: فرودگاه بندرلنگه 
ظرفیت آن را دارد که به یکی از نقاط اتصال مهم استان با مرکز کشور و 
مقاصد جدید تبدیل شود و این موضوع باید با برنامه ریزی دقیق و افزایش 

پروازها محقق شود.

 پرواز مستقیم به تهران و برنامه ریزی برای پرواز دبی
فواد مراد زده فرماندار بندرلنگه نیز با ارائه گزارشی از وضعیت موجود و 
اقتصادی،  توسعه  در  فرودگاه  این  کلیدی  نقش  بر  زیرساختی،  نیازهای 

گردشگری و حمل ونقل منطقه تأکید کرد.
اجرای  برای  آمادگی  اعلام  ضمن  کشور  هوانوردی  ارشد  مسئولان 
طرح های توسعه ای، بر لزوم تقویت زیرساخت ها و افزایش پروازها تأکید 

کردند.

تصمیمات اتخاذ شده برای فرودگاه بندرلنگه:
برقراری پرواز مستقیم هفتگی بندرلنگه - تهران از تاریخ ۱۳ دی ماه

اجرای پروازهای ترکیبی بندرلنگه - شیراز - تهران در روزهای دوشنبه 
و چهارشنبه

برنامه ریزی برای راه اندازی پرواز بین المللی بندرلنگه - دبی در ماه های 
آینده

ارتقای زیرساخت ها شامل تقویت روشنایی باند و بررسی طرح افزایش 
طول باند

افزایش سطح  با هدف تقویت شبکه حمل ونقل هوایی،  این تصمیمات 
و  اقتصادی  رشد  در  بندرلنگه  فرودگاه  مؤثرتر  نقش  ایفای  و  خدمات 

گردشگری غرب استان هرمزگان اتخاذ شده است.

دریای اندیشه گزارش می دهد؛

گزارش آغاز حرکتی جدید برای توسعه فرودگاه بندرلنگه

اختصاصی

مرکز نفس بسیج جامعه پزشکی شهرستان رودان با حضور رئیس 
شبکه بهداشت و درمان و فرمانده سپاه ناحیه این شهرستان رسماً 

افتتاح و آغاز به کار کرد.
پزشکی شهرستان  جامعه  بسیج  نفس  مرکز  اندیشه،  دریای  گزارش  به 
و  درمان،  و  بهداشت  رئیس شبکه  نظرنژاد،  میرزا علی  با حضور  رودان 
سرهنگ پاسدار محمد سالاری، فرمانده سپاه ناحیه رودان، افتتاح شد و 

فعالیت خود را آغاز کرد و این مرکز با هدف ارتقای سلامت عمومی و ارائه 
خدمات مشاوره ای و آموزشی به شهروندان تأسیس شده است.

مرکز نفس با اتخاذ رویکردی سلامت محور و اجتماعی، مأموریت اصلی 
مشاوره های  ارائه  غیرواگیر،  بیماری های  از  پیشگیری  زمینه  در  را  خود 
تخصصی، آموزش سبک زندگی سالم و حمایت از اقشار مختلف مردم 
تعریف کرده است. مسئولان حاضر در مراسم تأکید کردند که افتتاح این 

مرکز گامی مهم در راستای توسعه خدمات سلامت و تقویت همکاری های 
مشترک میان بسیج جامعه پزشکی و مجموعه بهداشت و درمان شهرستان 

رودان محسوب می شود. 
روحیه  نشان دهنده  مراکزی  راه اندازی چنین  داشتند که  بیان  همچنین، 
ارتقای  ایثار بسیجیان است که همواره در کنار مردم و برای  خدمت و 

سلامت جامعه تلاش می کنند.

افتتاح مرکز نفس بسیج جامعه پزشکی رودان

پزشکی  جامعه  بسیج  و  جاسک  بیمارستان  درمانی  تیم  تلاش  با 
شهرستان جاسک، کودک ۱۱ ساله ای که در اثر تصادف دچار پارگی 
طحال شده بود، پس از رضایت خانواده و انتقال فوری به اتاق عمل، 

تحت جراحی موفق قرار گرفت.
به گزارش دریای اندیشه،  کودک ۱۱ ساله ای به نام یوسف.ک از روستای 
کرتی، در پی تصادف دچار پارگی طحال شد. در ابتدا خانواده وی رضایت 
به عمل جراحی نمی دادند، اما با گفت وگوی مسئول بسیج جامعه پزشکی 

شهرستان جاسک و اقناع خانواده، این کودک به اتاق عمل منتقل شد.
گفت:  فوری  اقدام  اهمیت  توضیح  در  عمل،  این  جراح  موحدی،  دکتر 

از تصادف است.  از خطرناک ترین آسیب های ناشی  پارگی طحال یکی 
قرار نمی گرفت، خونریزی داخلی  به موقع تحت عمل جراحی  بیمار  اگر 
شدید می توانست در مدت کوتاهی جان او را تهدید کند. خوشبختانه با 
اقدام سریع تیم درمانی و همکاری خانواده، توانستیم جان این کودک را 
نجات دهیم.زهرا برجعلی؛ مسئول بسیج جامعه پزشکی شهرستان جاسک، 
و شهابی؛  موحدی،  زحمات  از  درمانی گفت:  تیم  از  قدردانی  نیز ضمن 
سوپروایزر بیمارستان و همچنین کادر درمانی اتاق عمل و اورژانس که در 
این روند نقش مؤثری داشتند، صمیمانه تشکر می کنیم.این اقدام نمونه ای 

از تلاش بی وقفه جامعه پزشکی برای نجات جان بیماران است.

نجات جان کودک ۱۱ ساله 
جاسکی پس از تصادف و 

پارگی طحال



اختصاصی 
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ایستگاه خبــر

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی استان خبر داد؛

ایجاد اتاق استاندارد برای مراقبت 
هم زمان از مادر جنین و نوزاد 

از  هرمزگان  پزشکی  علوم  دانشگاه  درمان  معاون 
خدمات  ارتقای  و  زایمان  زیرساخت های  توسعه 

تخصصی ناباروری در استان خبر داد.
به گزارش دریای اندیشه، آرش رحیمی با تشریح آخرین 
وضعیت خدمات ویژه مادران باردار و زوجین نابارور در 
هرمزگان، اظهار کرد: ساختار فیزیکی بخش های زایمان 
اتاق های  به  استان  دانشگاهی  بیمارستان های  تمام 
استاندارد  اتاق  اکنون ۹۰  و  یافته  تغییر   LDR تک نفره 
حال  در  نوزاد  و  جنین  مادر،  از  مراقبت هم زمان  برای 

ارائه خدمت است.
به عنوان  بندرعباس  شریعتی  بیمارستان  افزود:  وی 
مرکز ریفرال معین تخصصی زنان در استان، با حضور 
بیهوشی  و  نوزادان  فوق تخصص  زنان،  متخصصان 
نیازمند  مادران  و  می کند  فعالیت  مقیم  به صورت 
زودرس، چسبندگی  زایمان  از جمله  ویژه  مراقبت های 

جفت و بیماری های زمینه ای را پذیرش می کند.
رحیمی ادامه داد: در بیمارستان های میناب و خلیج فارس 
بندرعباس نیز متخصصان زنان، بیهوشی و نوزادان به 

شکل مستمر در حال خدمت رسانی هستند.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی استان  هرمزگان 
دولتی  بیمارستان های  در  زایمان طبیعی  اینکه  بیان  با 
برای همه مادران ایرانی رایگان است، گفت: در شش  
ماهه نخست امسال هفت هزار و 4۵۱ زایمان طبیعی 
در بیمارستان های استان انجام شده است و حدود 4۰۰ 
ماما در مراکز درمانی دانشگاهی و غیردانشگاهی فعالیت 

دارند. 
ناباروری اشاره کرد و توضیح  وی به وضعیت خدمات 
داد: مرکز سطح سه درمان ناباروری در مجتمع پیامبر 
با  و  است  فعال   ۱۳۹۷ سال  از  بندرعباس  اعظم)ص( 
 ،IVF و   IUI بخش های  ناباروری،  کلینیک  داشتن 
و  هیستروسکوپی  مردان،  تخصصی  جراحی های 
ارائه  دولتی  تعرفه  با  را  پیشرفته  لاپاراسکوپی، خدمات 
ناباروری، متخصص  می دهد. این مرکز با دو فلوشیپ 
در  کارشناس   ۱۶ و  جنین شناسی   PHD ارولوژی، 

بخش های مختلف فعالیت می کند.
ابوالفضل)ع(  بیمارستان های حضرت  رحیمی،  گفته  به 
میناب و خلیج فارس بندرعباس نیز به عنوان مراکز سطح 
سه ارائه خدمت می کنند و متخصصان زنان، نوزادان و 

بیهوشی در این مراکز به صورت مقیم حضور دارند.

نیازمندی مراکز انتقال خون 
هرمزگان به همه گروه های خونی

به  منجر  هرمزگان  در  فصلی  آنفلوآنزای  شیوع 
و  خون  اهدای  داوطلبان  مراجعه  چشمگیر  کاهش 

کاهش ذخایر خون در استان شده است.
بیماری  شیوع  پی  در  اندیشه،  دریای  گزارش  به 
مراجعه  تعداد  هرمزگان،  استان  در  فصلی  آنفلوآنزای 
یافته  کاهش  خون  انتقال  مراکز  به  داوطلب  کنندگان 
بیمارستان ها و  را در  این موضوع خطر کمبود خون  و 
مراکز درمانی به وجود آورده است. این در حالی است 
که نیاز مداوم به خون برای بیماران نیازمند، به ویژه در 
شرایط بحرانی همچون تصادفات، جراحی های پیچیده 
احساس می شود.اداره  بیماران خاص، همواره  و درمان 
کل انتقال خون هرمزگان از تمامی شهروندان ۱۸ تا ۶۵ 
ساله که شرایط اهدای خون را دارند، درخواست می کند 
تا به مراکز انتقال خون در شهرستان های مختلف استان 

مراجعه کرده و در این امر انسانی مشارکت کنند.
همچنین، افرادی که به بیماری های فصلی مبتلا شده اند، 
پس از بهبودی کامل و عدم وجود علائم، می توانند با 
اهدای خون، به نجات جان بیماران نیازمند کمک کنند.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . مه . نا وز ر

علی ستاری 

اخیر،  روزهای  در  اندیشه؛  دریای  اختصاصی  گزارش  به 
استقبال  با  کیش  جزیره  در  ماراتن  ورزشی  رویداد  برگزاری 
در  و  شده  مواجه  گردشگر  و  شرکت کننده  هزاران  گسترده 
اقتصادی  منافع  تقابل  درباره  را  داغی  بحث های  حال،  عین 
و گردشگری با حفظ ارزش های فرهنگی و مذهبی دامن زده 
و  از ۵ هزار ورزشکار  بیش  با حضور  رویداد که  این  است.  
علاقه مند برگزار شد، از یک سو به عنوان موتور محرکه ای 
برای رونق اقتصادی و گردشگری کیش مورد تحسین قرار 
گرفته و از سوی دیگر، به دلیل برخی بی توجهی ها به رعایت 
چارچوب های فرهنگی و شرعی، با انتقادات تندی روبرو شده 

است.

و  گردشگری  توسعه  موتور  ماراتن  موافقان: 
اقتصادی کیش

از نگاه حامیان و سازمان دهندگان این رویداد، ماراتن کیش 
فرصتی استثنایی برای معرفی ظرفیت های گردشگری ایران و 

جلوگیری از خروج ارز از کشور محسوب می شود.
مهرداد تاوتلی، دبیر جامعه هتلداران کیش، با تأکید بر نقش 
ماراتن  این  توریسم،  جذب  در  ورزشی  رویدادهای  بی بدیل 
گردشگری  صنعت  به  جان بخشی  و  تحرک  از  نمادی  را 
یکی  ورزشی  »رویدادهای  است:  معتقد  وی  می داند.  جزیره 
کیش  و  دنیاست  سراسر  در  گردشگر  جذب  اصلی  ارکان  از 
با ظرفیت های بالای خود می تواند به قطب توریسم ورزشی 

منطقه تبدیل شود.«
 به گفته او، این رویداد تنها در کوتاه مدت، هزاران گردشگر را 
به کیش کشاند که این امر رونق قابل توجهی در بخش های 

اقامتی، غذایی و خدماتی جزیره ایجاد کرد.

گردشگری  ترویج  و  ارز  خروج  از  جلوگیری 
داخلی

یک استدلال کلیدی موافقان، مسئله حفظ سرمایه های ملی 
است. در سال های گذشته، بسیاری از ایرانیان برای شرکت 
می کردند  سفر  همسایه  کشورهای  به  مشابه  رویدادهای  در 
که این امر علاوه بر مخاطرات فرهنگی، باعث خروج ارز از 
کشور می شد. برگزاری چنین رویدادهایی در داخل، به ویژه در 
جزیره ای مانند کیش که از امکانات بین المللی برخوردار است، 
می تواند این جریان را معکوس کند و هم وطنان را به انتخاب 

مقاصد داخلی ترغیب نماید.

ایجاد شور و نشاط اجتماعی
رویدادهای ورزشی  نشاط  آفرینی  نقش  بر  حامیان همچنین 
برای جوانان تأکید دارند. در شرایطی که فضای عمومی جامعه 
نیازمند تحرک و انرژی مثبت است، برگزاری ماراتن می تواند 
فرصتی برای ابراز وجود سالم، ایجاد روحیه جمعی و تقویت 

هویت ملی در چارچوبی مفرح باشد. 
بعد نمادین و تبلیغاتی ماراتن نیز از دید موافقان پررنگ است. 
اینگونه رویدادها در دنیا، صرفاً یک مسابقه ورزشی نیستند، 
توجه  جلب  و  مکانی  برندسازی  برای  قدرتمند  ابزاری  بلکه 

جهانیان به منطقه میزبان محسوب می شوند. 
عنوان  به  را  نام »کیش«  می تواند  آن  برگزاری  در  موفقیت 
مقصدی امن، جذاب و مدرن برای توریسم ورزشی در منطقه 

تثبیت کند.

مخالفان: غفلت از حریم فرهنگی و هنجارشکنی 
آشکار

در مقابل این دیدگاه صرفا توسعه محور که ظاهرا جز اقتصاد 
و درآمد نگاه دیگری ندارد، صداهای انتقادی قدرتمندی وجود 
دارند که برگزاری ماراتن را نه یک فرصت، که یک تهدید 
فرهنگی می دانند. البته منتقدان با ماراتن مخالف نیستند بلکه 
با این نوع از بی ضابطه گی در برگزاری یک رویداد ورزشی 
و عدم کنترل آن مخالف هستند؛  محور اصلی این انتقادات، 

بی توجهی به مسئله حجاب و قوانین رسمی کشور در 
حین برگزاری رویداد است.

حجاب؛ سنگر هویت و ارزش های ملی
منتقدان استدلال می کنند که عفاف و حجاب تنها یک 
دستور شرعی نیست، بلکه بخش جدایی ناپذیر هویت 
منظر،  این  از  است.  ایرانی  زن  فرهنگی  و  تاریخی 
هرگونه بی اعتنایی به این اصل، به مثابه آسیب زدن 
به ریشه های تمدنی جامعه و بازی در زمین دشمنانی 
است که سال هاست این ارزش را هدف گرفته اند. آنان 
بر این باورند که دشمنان با آگاهی از جایگاه حجاب 
به عنوان آخرین سنگرهای هویتی، در پی تضعیف آن 
هستند و برگزاری رویدادهایی با نمایش بی حجابی، 

ناخواسته به این اهداف دامن می زند.

سوءمدیریت و فقدان نظارت کارآمد
و مدیریتی  نظارتی  انتقادات، ضعف  در  نکته کلیدی 
معاون  اینکه  با  است.  شده  عنوان  رویداد  اجرای  در 
را  مقررات  مطابق  حجاب  رعایت  کیش،  ورزش 
اما در عمل هیچ مکانیزم  بود،  ضروری اعلام کرده 
مؤثری برای تضمین این امر وجود نداشت. این سؤال 
مطرح است که چرا با وجود مشخص بودن وضعیت 
آغازین،  ساعات  از  شرکت کنندگان  برخی  پوشش 
اقدامی برای جلوگیری از ورود آنان یا اصلاح وضعیت 
صورت نگرفت؟ این ضعف، منجر به انتشار تصاویری 
در سطح کشور شد که به گفته منتقدان، احساسات 
عمومی را جریحه دار کرده و بی احترامی آشکاری به 

قوانین و هنجارهای اجتماعی است.

دوگانگی در ارائه الگوی زن ورزشکار
بانوان  درخشان  موفقیت های  به  اشاره  با  منتقدان 
عرصه های  در  کامل  پوشش  با  ایرانی  ورزشکار 
جهانی، می پرسند: »چرا باید در داخل کشور، تصویری 
ارائه شود؟«  الگوی موفق  این  با  مخدوش و متضاد 
ارزشمند  زمانی  بانوان  ورزش  تقویت  معتقدند  آنان 
است که در هم سویی با ارزش های ملی باشد، نه در 

تقابل با آن. 
نمایش بی حجابی در چنین رویداد گسترده ای می تواند 
الگوهای  ترویج  و  هنجارشکنی  عادی سازی  به 
با  می شد  که  آن  حال  شود؛  منجر  بیگانه  فرهنگی 
برنامه ریزی بهتر و تدابیر مناسب تر جلوی این حاشیه 
ماراتن توسط  لباس حضور در  را گرفت، چرا که  ها 
شد  می  و  است  شده  توزیع  برنامه  کنندگان  برگزار 

نظارت بیشتری در این حوزه داشت.

ابهام در حکمرانی مناطق آزاد
این رویداد، بار دیگر بحث دیرینه درباره حکمرانی و 
قانون پذیری در مناطق آزاد را به میان کشیده است. 

پیش آمده  وضعیت  که  می کنند  استدلال  منتقدان 
نشان دهنده یک دوگانگی حاکمیتی خطرناک است. 
آیا مناطق آزاد می توانند با استناد به جذب گردشگر 
و توسعه اقتصادی، قوانین و ارزش های حاکم بر کل 
کشور را نادیده بگیرند؟ این پرسش، خواستار واکنش 
تکلیف  تعیین  و  قضایی  و  فرهنگی  مسئولان  جدی 

شفاف در این حوزه است.

توسعه آگاهانه به جای تقابل مخرب
رویداد ماراتن کیش، صحنه تقابل دو نگاه به توسعه 
بود: نگاهی که اقتصاد و گردشگری را در کوتاه مدت 
هویت  حفظ  که   نگاهی  و  می داند  مطلق  اولویت 
و  لازم  شرط  را  اجتماعی  ارزش های  و  فرهنگی 
می شمارد.  توسعه ای  هرگونه  غیرقابل چشم پوشی 
را  جنبه  دو  این  از  هیچ کدام  که  است  این  واقعیت 

نمی توان به طور کامل نادیده گرفت.
توسعه پایدار جزیره ای مانند کیش نیازمند درآمیختن 
مانند  رویدادهایی  است.  مقوله  دو  این  هوشمندانه 
اقتصادی،  رونق  برای  فوق العاده ای  پتانسیل  ماراتن، 
ایجاد اشتغال و معرفی چهره ای بسیار خوب از ایران 
پایدار و مقبول خواهد  این موفقیت زمانی  اما  دارند. 
بود که در چهارچوب قوانین ملی و احترام به باورهای 
چنین  تعطیلی  در  نه  راه حل،  شود.  اجرا  عمومی 
رویدادهایی، که در برنامه ریزی دقیق تر، نظارت مؤثر 
و فرهنگ سازی همزمان است. برگزارکنندگان باید از 
همان ابتدا، ضوابط را به صورت شفاف و قاطع اعلام 
کنند و با تدابیر عملی )مانند آموزش داوطلبان، نظارت 
در نقاط ورود، ارائه پوشش های مناسب ورزشی مطابق 
با شئونات( از بروز حواشی جلوگیری کنند. از سوی 
و  محتوا  تولید  با  می توانند  فرهنگی  نهادهای  دیگر، 
الگوسازی از ورزشکاران موفق با حجاب، نشان دهند 
تنها  نه  فرهنگی  پایبندی  و  ورزشی  پیشرفت  که 

منافاتی ندارند، که می توانند مکمل یکدیگر باشند.
ملی  موفق  الگوی  یک  به  می تواند  کیش  ماراتن 
قادر  ایران  می دهد  نشان  که  الگویی  شود؛  تبدیل 
است میزبان رویدادهای بین المللی پرشور و در عین 
حال، اصیل و پایبند به ارزش های خود باشد. این امر 
از  دوری  و  مدیریتی جهادی  عزمی جمعی،  مستلزم 
به  و  کیش  آینده  است.  مخرب  تفریط های  و  افراط 
طور کلی گردشگری ورزشی ایران، در گرو این تعادل 

هوشمندانه است.

توسعه گردشگری به قیمت بی اعتنایی به فرهنگ؛

ماراتن حاشیه  ساز
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نمایش بی حجابی در چنین 
رویداد گسترده ای می تواند به 

عادی سازی هنجارشکنی و 
ترویج الگوهای فرهنگی بیگانه 
منجر شود؛ حال آن که می شد 

با برنامه ریزی بهتر و تدابیر 
مناسب تر جلوی این حاشیه ها 
را گرفت، چرا که لباس حضور 

در ماراتن توسط برگزار کنندگان 
برنامه توزیع شده است و می 

شد نظارت بیشتری در این حوزه 
داشت.

راه حل، نه در تعطیلی چنین 
رویدادهایی، که در برنامه ریزی 

دقیق تر، نظارت مؤثر و 
فرهنگ سازی همزمان است. 
برگزارکنندگان باید از همان 

ابتدا، ضوابط را به صورت شفاف 
و قاطع اعلام کنند و با تدابیر 

عملی )مانند آموزش داوطلبان، 
نظارت در نقاط ورود، ارائه 

پوشش های مناسب ورزشی 
مطابق با شئونات( از بروز 

حواشی جلوگیری کنند.

گزارش 

اختصاصی 




